

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya SILTAP dan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>61.392.000,00</b>
<b><u>1.01.01</u></b>	<b><u>01 Penghasilan Tetap (SILTAP) Kepala Desa</u></b>			<b><u>44.400.000,00</u></b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b><i>44.400.000,00</i></b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa			44.400.000,00
	01. SILTAP Kepala Desa ADD	12 Bulan	3.700.000,00	44.400.000,00
<b><u>1.01.01</u></b>	<b><u>02 Tunjangan Jabatan/Kinerja Kepala Desa</u></b>			<b><u>9.000.000,00</u></b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b><i>9.000.000,00</i></b>
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			9.000.000,00
	01. Tunjangan Jabatan Kepala Desa ADD	12 Bulan	750.000,00	9.000.000,00
<b><u>1.01.01</u></b>	<b><u>03 Tunjangan Istri Kepala Desa</u></b>			<b><u>4.440.000,00</u></b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b><i>4.440.000,00</i></b>
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			4.440.000,00
	01. Tunjangan istri Kades PBH	12 Bulan	370.000,00	4.440.000,00
<b><u>1.01.01</u></b>	<b><u>04 Tunjangan Anak Kepala Desa</u></b>			<b><u>3.552.000,00</u></b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b><i>3.552.000,00</i></b>
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			3.552.000,00
	01. Tunjangan Anak Kepala Desa (2 anak) PBH	24 Ls	148.000,00	3.552.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>61.392.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa Jetis		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis		Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NUR WIBOWO, ST.		LILIK DWI DARYANTO		SUJONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya SILTAP & Tunjangan Perangkat Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>402.590.400,00</b>
<b><u>1.01.02</u></b>	<b><u>01 Penghasilan Tetap (SILTAP) Perangkat Desa</u></b>			<b><u>328.560.000,00</u></b>
<b>5.1.2.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i></b>			<b><i>328.560.000,00</i></b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Perangkat Desa			328.560.000,00
	01. Sekretaris Desa ADD	12 Bulan	2.960.000,00	35.520.000,00
	02. Kasi Pemerintahan ADD	12 Bulan	2.220.000,00	26.640.000,00
	03. Kasi Kesejahteraan dan Sosial ADD	12 Bulan	2.220.000,00	26.640.000,00
	04. Kasi Pelayanan ADD	12 Bulan	2.220.000,00	26.640.000,00
	05. Kaur Keuangan ADD	12 Bulan	2.220.000,00	26.640.000,00
	06. Kaur Perencanaan ADD	12 Bulan	2.220.000,00	26.640.000,00
	07. Kaur Tata Usaha & Umum ADD	12 Bulan	2.220.000,00	26.640.000,00
	08. Kadus Sambirejo ADD	12 Bulan	2.220.000,00	26.640.000,00
	09. Kadus Jetis Wetan ADD	12 Bulan	2.220.000,00	26.640.000,00
	10. Kadus Jetis Kulon ADD	12 Bulan	2.220.000,00	26.640.000,00
	11. Kadus Gerdu ADD	12 Bulan	2.220.000,00	26.640.000,00
	12. Kadus Wates ADD	12 Bulan	2.220.000,00	26.640.000,00
<b><u>1.01.02</u></b>	<b><u>02 Tunjangan Kinerja/Jabatan Perangkat Desa</u></b>			<b><u>37.800.000,00</u></b>
<b>5.1.2.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i></b>			<b><i>37.800.000,00</i></b>
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			37.800.000,00
	01. Sekretaris Desa ADD	12 Bulan	400.000,00	4.800.000,00
	02. Kasi Pemerintahan ADD	12 bulan	250.000,00	3.000.000,00
	03. Kasi Kesejahteraan dan Sosial ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
	04. Kasi Pelayanan ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
	05. Kaur Keuangan ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
	06. Kaur Perencanaan ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
	07. Kaur Tata Usaha & Umum ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
	08. Kadus Sambirejo ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
	09. Kadus Jetis Wetan ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
	10. Kadus Jetis Kulon ADD	12 bulan	250.000,00	3.000.000,00
	11. Kadus Gerdu ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
	12. Kadus Wates ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
<b><u>1.01.02</u></b>	<b><u>03 Tunjangan Istri / Suami Perangkat Desa</u></b>			<b><u>24.864.000,00</u></b>
<b>5.1.2.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i></b>			<b><i>24.864.000,00</i></b>
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			24.864.000,00
	01. Tunjangan Istri Sekdes PBH	12 Bulan	296.000,00	3.552.000,00
	02. Tunjangan Istri Kasi Pemerintahan PBH	12 Bulan	222.000,00	2.664.000,00
	03. Tunjangan Istri Kaur Keuangan PBH	12 Bulan	222.000,00	2.664.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	04. Tunjangan Istri Kaur Perencanaan	PBH	12 Bulan	222.000,00	2.664.000,00
	05. Tunjangan Suami Kaur Tata Usaha & Umum	PBH	12 Bulan	222.000,00	2.664.000,00
	06. Tunjangan Istri Kadus Sambirejo	PBH	12 Bulan	222.000,00	2.664.000,00
	07. Tunjangan Istri Kadus Jetis Kulon	PBH	12 Bulan	222.000,00	2.664.000,00
	08. Tunjangan Suami Kadus Wates	PBH	12 bulan	222.000,00	2.664.000,00
	09. Tunjangan Istri Kasi Pelayanan	PBH	12 Bulan	222.000,00	2.664.000,00
<b>1.01.02</b>	<b><u>04 Tunjangan Anak Perangkat Desa</u></b>				<b><u>11.366.400,00</u></b>
<b>5.1.2.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i></b>				<b><i>11.366.400,00</i></b>
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa				11.366.400,00
	01. Tunjangan Anak Sekretaris Desa 2 anak	PBH	24 Ls	118.400,00	2.841.600,00
	02. Tunjangan Anak Kasi Pemerintahan 1 anak	PBH	12 Ls	88.800,00	1.065.600,00
	03. Tunjangan Anak Kasi Pelayanan 1 anak	PBH	12 Ls	88.800,00	1.065.600,00
	04. Tunjangan Anak Kaur Perencanaan 2 anak	PBH	24 Ls	88.800,00	2.131.200,00
	05. Tunjangan Anak Kaur Keuangan 2 anak	PBH	24 Ls	88.800,00	2.131.200,00
	06. Tunjangan Anak Kadus Wates 1 anak	PBH	12 Ls	88.800,00	1.065.600,00
	07. Tunjangan Anak Kaur Tata Usaha & Umum 1 anak	PBH	12 Ls	88.800,00	1.065.600,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>402.590.400,00</b>
Disetujui, Kepala Desa Jetis		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis		Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
NUR WIBOWO, ST.		LILIK DWI DARYANTO		SUJONO	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya BPJS Ketenagakerjaan KADES & PERDES

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>15.813.504,00</b>
<b>1.01.03</b>	<b>01 Jaminan BPJS Ketenagakerjaan Kepala Desa</b>			<b>1.882.560,00</b>
<b>5.1.3.</b>	<b>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</b>			<b>1.882.560,00</b>
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa			1.882.560,00
	01. BPJS Ketenagakerjaan Kepala Desa PBH	12 bulan	156.880,00	1.882.560,00
<b>1.01.03</b>	<b>02 Jaminan BPJS Ketenagakerjaan Perangkat Desa</b>			<b>13.930.944,00</b>
<b>5.1.3.</b>	<b>Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa</b>			<b>13.930.944,00</b>
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa			13.930.944,00
	01. Sekretaris Desa PBH	12 Bulan	125.504,00	1.506.048,00
	02. Kasi Pemerintahan PBH	12 Bulan	94.128,00	1.129.536,00
	03. Kasi Kesejahteraan & Sosial PBH	12 Bulan	94.128,00	1.129.536,00
	04. Kasi Pelayanan PBH	12 Bulan	94.128,00	1.129.536,00
	05. Kaur Tata Usaha & Umum PBH	12 Bulan	94.128,00	1.129.536,00
	06. Kaur Perencanaan PBH	12 Bulan	94.128,00	1.129.536,00
	07. Kaur Keuangan PBH	12 Bulan	94.128,00	1.129.536,00
	08. Kadus Sambirejo PBH	12 Bulan	94.128,00	1.129.536,00
	09. Kadus Jetis Wetan PBH	12 Bulan	94.128,00	1.129.536,00
	10. Kadus Jetis Kulon PBH	12 Bulan	94.128,00	1.129.536,00
	11. Kadus Gerdu PBH	12 Bulan	94.128,00	1.129.536,00
	12. Kadus Wates PBH	12 Bulan	94.128,00	1.129.536,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>15.813.504,00</b>
Disetujui, Kepala Desa Jetis		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis		Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NUR WIBOWO, ST.		LILIK DWI DARYANTO		SUJONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya operasional Pemerintah Desa Jetis

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>188.765.740,00</b>
<u>1.01.04</u>	<u>01 Belanja Alat Tulis Kantor (ATK)</u>			<u>20.886.686,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>20.886.686,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			20.886.686,00
	01. Kertas HVS 70 gr F4	PAD	100 Rim	5.500.000,00
	02. Kertas HVS 80 gr F4	PAD	10 Rim	600.000,00
	03. Kertas HVS 80 gr A4	PAD	5 Rim	275.000,00
	04. Kertas Kop Garuda Emas 85 gr	PAD	1 Rim	150.000,00
	05. Kertas Cover	PAD	5 Pax	210.000,00
	06. Refill Toner laser jet	PAD	35 Unit	4.550.000,00
	07. Refill Laser Jet Colour	PAD	10 Rol	3.000.000,00
	08. Refill Toner Fotocopy	PAD	5 Rol	2.500.000,00
	09. Binder Clip No 107	PAD	15 Dos	112.500,00
	10. Binder Clip No 155	PAD	15 Dos	180.000,00
	11. Buku Folio isi 500	PAD	1 biji	88.000,00
	12. Buku Folio isi 200	PAD	2 Biji	78.000,00
	13. Baterai AAA	PAD	10 Biji	120.000,00
	14. Batrei Remot AC	PAD	20 Biji	54.000,00
	15. Bolpoint Pentel	PAD	11 Biji	770.000,00
	16. Bolpoint Gel	PAD	12 Biji	84.000,00
	17. Isi pentel	PAD	13 Biji	260.000,00
	18. Bolpoint kering	PAD	24 Biji	72.000,00
	19. Amplop 80 gram	PAD	5 Dos	90.000,00
	20. Amplop Kecil	PAD	2 Dos	20.000,00
	21. Amplop Airmail Tali isi 25	PAD	1 Dos	40.500,00
	22. Stap Map Plastik	PAD	50 Biji	250.000,00
	23. Lakban 2"	PAD	10 Rol	135.000,00
	24. Lakban 1.5"	PAD	10 Rol	100.000,00
	25. Tissue Roll	PAD	10 Rol	85.000,00
	26. Stop Mop Kertas	PAD	80 Lbr	120.000,00
	27. Spidol Besar permanen	PAD	2 Biji	15.000,00
	28. Spidol besar board maker	PAD	2 Biji	16.000,00
	29. Lem Cair Besar	PAD	6 Biji	165.000,00
	30. Lem Cair Tanggung	PAD	10 Biji	60.000,00
	31. Isi seteples kecil	PAD	2 Box	110.000,00
	32. Isi seteples sedang	PAD	2 Box	150.000,00
	33. Alat Pelepas Steples (Staples Remover)	PAD	4 Biji	140.000,00
	34. divi builder web desa	PAD	1 Tahun	300.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	35. Google drive	PAD	1 Tahun	486.686,00	486.686,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>02 Belanja Listrik Kantor Desa</u></b>				<b><u>15.500.000,00</u></b>
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>				<b>15.500.000,00</b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik				15.500.000,00
	01. Begenser Selatan PKD	PAD	1 Tahun	9.000.000,00	9.000.000,00
	02. Begenser Utara PKK	PAD	1 Tahun	6.500.000,00	6.500.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>03 Honor Pemulasara Jenazah</u></b>				<b><u>10.600.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>10.600.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas				10.600.000,00
	01. Honor Pemulasara Jenazah	PAD	1 Tahun	10.600.000,00	10.600.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>04 Pemeliharaan Jaringan Teknologi Informasi Web Desa (SID)</u></b>				<b><u>6.000.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>6.000.000,00</b>
5.2.2.02.	Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator				6.000.000,00
	01. Pemeliharaan Jaringan Teknologi Informasi Web Desa	PAD	12 Bulan	500.000,00	6.000.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>05 Minum Harian kantor</u></b>				<b><u>3.600.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>3.600.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				3.600.000,00
	01. Minum Harian kantor	PAD	12 Bulan	300.000,00	3.600.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>06 Honor Penjaga /Tukang Kebun dari Tanah Bengkok</u></b>				<b><u>4.200.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>4.200.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas				4.200.000,00
	01. Honor Pejaga Malam dari Tanah Bengkok	PAD	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>07 Konsumsi Rapat Koordinasi Bulanan Perangkat Desa</u></b>				<b><u>3.900.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>3.900.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				3.900.000,00
	01. Konsumsi Rapat Koordinasi Perangkat Desa	PAD	156 Box	25.000,00	3.900.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>08 Honor Pengelola Keuangan Desa PPKD &amp; PKPKD</u></b>				<b><u>39.600.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>39.600.000,00</b>
5.2.2.06.	Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD				39.600.000,00
	01. Kepala Desa	PBH	12 Bulan	750.000,00	9.000.000,00
	02. Sekretaris Desa	PBH	12 Bulan	450.000,00	5.400.000,00
	03. Kasi Pemerintahan	PBH	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
	04. Kasi Kesejahteraan & Sosial	PBH	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
	05. Kasi Pelayanan	PBH	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
	06. Kaur Keuangan	PBH	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
	07. Kaur Perencanaan	PBH	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
	08. Kaur Tata Usaha & Umum	PBH	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>09 Pemeliharaan Peralatan Kantor &amp; Suku Cadang</u></b>				<b><u>19.575.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>3.375.000,00</b>
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka				3.375.000,00
	01. Isi Freon AC	PBH	15 Ls	225.000,00	3.375.000,00
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>				<b>16.200.000,00</b>
5.2.6.01.	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat				16.200.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	01. AC Spilt	PBH	9 Unit	500.000,00	4.500.000,00
	02. Laptop	PBH	6 Unit	500.000,00	3.000.000,00
	03. PC Komputer	PBH	8 Unit	500.000,00	4.000.000,00
	04. Printer	PBH	6 Unit	400.000,00	2.400.000,00
	05. Mesin Fotocopy	PBH	1 Unit	500.000,00	500.000,00
	06. LCD	PBH	1 Unit	800.000,00	800.000,00
	07. Jaringan Wave LAN	PBH	1 Ls	750.000,00	750.000,00
	08. Pompa air / Sublime	PBH	1 Ls	250.000,00	250.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>10 Belanja Benda Pos &amp; Materai</u></b>				<b><u>3.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>				<b><i>3.000.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos				3.000.000,00
	01. Belanja Benda Pos & Materai 10.000	PBH	300 Biji	10.000,00	3.000.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>11 Belanja Perawatan Kendaraan Dinas</u></b>				<b><u>3.200.000,00</u></b>
<b>5.2.6.</b>	<b><i>Belanja Pemeliharaan</i></b>				<b><i>3.200.000,00</i></b>
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor				3.200.000,00
	01. Pemeliharaan Kendaraan Dinas Kepala Desa NMAX	PBH	12 Bulan	100.000,00	1.200.000,00
	02. Pemeliharaan Kendaraan Dinas Sekdes Mega Pro	PBH	12 Bulan	100.000,00	1.200.000,00
	03. Pemeliharaan Kendaraan Dinas Pemdes Honda WIN	PBH	1 Ls	800.000,00	800.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>12 Belanja Jasa Transaksi Keuangan Admin Bank</u></b>				<b><u>0,00</u></b>
<b>5.2.5.</b>	<b><i>Belanja Operasional Perkantoran</i></b>				<b><i>0,00</i></b>
5.2.5.90.	Belanja admin/ pajak bunga bank				0,00
	01. Belanja admin Bank Daerah	PAD	1 Tahun	0,00	0,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>13 Belanja Atribut Pakaian Dinas</u></b>				<b><u>1.300.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>				<b><i>1.300.000,00</i></b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				1.300.000,00
	01. Pin Korpri	PAD	13 Biji	45.000,00	585.000,00
	02. Nama Dada	PAD	13 Biji	55.000,00	715.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>14 Lelang Tanah Kas Desa</u></b>				<b><u>10.000.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>				<b><i>10.000.000,00</i></b>
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya				10.000.000,00
	01. Komisi Lelang TKD Pemerintah Desa 1.5%	PAD	1 Ls	3.600.000,00	3.600.000,00
	02. Komisi Lelang Pemerintah Kabupaten 1.5%	PAD	1 Ls	3.600.000,00	3.600.000,00
	03. Komisi Lelang Pemerintah Kecamatan 1%	PAD	1 Ls	2.800.000,00	2.800.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>15 Belanja Alat &amp; Bahan Pembersih Kebersihan Kantor</u></b>				<b><u>1.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>				<b><i>1.000.000,00</i></b>
5.2.1.90.	Belanja perlengkapan kantor				1.000.000,00
	01. Belanja Alat & Bahan Pembersih Kebersihan Kantor	PAD	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>16 Kebersihan Makam Punguk &amp; Kasuran</u></b>				<b><u>4.200.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>				<b><i>1.200.000,00</i></b>
5.2.1.12.	Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian				1.200.000,00
	01. Obat Rumput	PAD	2 Ls	600.000,00	1.200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>				<b><i>3.000.000,00</i></b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas				3.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	01. Honor Petugas Kebersihan Makam Pungbuk	PAD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>17 Belanja suku cadang Komputer</u></b>				<b><u>12.120.000,00</u></b>
<b>5.2.6.</b>	<b><u>Belanja Pemeliharaan</u></b>				<b><u>12.120.000,00</u></b>
5.2.6.01.	Belanja Pemeliharaan Mesin dan Peralatan Berat				12.120.000,00
	01. Keyboard Komputer Middle speak	PBH	5 Unit	200.000,00	1.000.000,00
	02. Mouse	PBH	6 Unit	70.000,00	420.000,00
	03. Keyboard laptop middle speak	PBH	5 Unit	300.000,00	1.500.000,00
	04. Hard Disk Internal /SSD	PBH	2 Unit	1.000.000,00	2.000.000,00
	05. Main board	PBH	4 Unit	1.200.000,00	4.800.000,00
	06. Carger laptop	PBH	2 Biji	400.000,00	800.000,00
	07. Batre Laptop Original high speak	PBH	2 Set	800.000,00	1.600.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>18 Pemeliharaan Jaringan Listrik Kantor Desa</u></b>				<b><u>4.000.000,00</u></b>
<b>5.2.6.</b>	<b><u>Belanja Pemeliharaan</u></b>				<b><u>4.000.000,00</u></b>
5.2.6.08.	Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet,				4.000.000,00
	01. Pemeliharaan Jaringan Listrik Kabel Besar 15.000 W	PAD	1 Ls	4.000.000,00	4.000.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>19 Langganan Majalah Pesona &amp; Intanpari &amp; Kontras</u></b>				<b><u>2.400.000,00</u></b>
<b>5.2.5.</b>	<b><u>Belanja Operasional Perkantoran</u></b>				<b><u>2.400.000,00</u></b>
5.2.5.03.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar				2.400.000,00
	01. Belanja Majalah Pesona & Intan Pari & kontras	PAD	12 Bulan	200.000,00	2.400.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>20 Honor Petugas Sub Kesehatan Desa (SKD)</u></b>				<b><u>12.000.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b><u>Belanja Jasa Honorarium</u></b>				<b><u>12.000.000,00</u></b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas				12.000.000,00
	01. Honor Petugas Sub Kesehatan Desa & KB	PAD	12 Bulan	1.000.000,00	12.000.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>21 Belanja Perjalanan Dinas Pemerintah Desa</u></b>				<b><u>9.141.754,00</u></b>
<b>5.2.3.</b>	<b><u>Belanja Perjalanan Dinas</u></b>				<b><u>9.141.754,00</u></b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				6.941.754,00
	01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kecamatan	ADD	125 Kali	30.000,00	3.750.000,00
	02. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten	ADD	1 Ls	3.191.754,00	3.191.754,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota				2.200.000,00
	01. Belanja Perjalanan Luar Kabupaten	ADD	22 Kali	100.000,00	2.200.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>22 Penerangan Listrik makam pungbuk</u></b>				<b><u>2.542.300,00</u></b>
<b>5.3.8.</b>	<b><u>Belanja Modal Jaringan/Instalasi</u></b>				<b><u>2.542.300,00</u></b>
5.3.8.02.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Upah Tenaga Kerja				500.000,00
	01. Tenaga Ahli Listrik	PBP	1 Paket	500.000,00	500.000,00
5.3.8.03.	Belanja Modal Jaringan/Instalasi - Bahan Baku/Material				2.042.300,00
	01. Litrik kabel tiang	PBP	1 Ls	2.042.300,00	2.042.300,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>188.765.740,00</b>
	Disetujui, Kepala Desa Jetis	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,		
	NUR WIBOWO, ST.	LILIK DWI DARYANTO	YULYA ADE SAPUTRI, S.PSI		



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Tunjangan BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>60.800.000,00</b>
<u>1.01.05</u>	<u>01 Tunjangan BPD &amp; Staff Admin BPD</u>			<u>33.600.000,00</u>
5.1.4.	<b>Tunjangan BPD</b>			<b>30.600.000,00</b>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			30.600.000,00
	01. Ketua ADD	12 Bulan	550.000,00	6.600.000,00
	02. Wakil Ketua ADD	12 Bulan	450.000,00	5.400.000,00
	03. Sekretaris ADD	12 ulan	350.000,00	4.200.000,00
	04. Ketua Bidang ADD	12 Bulan	300.000,00	3.600.000,00
	05. Anggota 1 ADD	12 Bulan	300.000,00	3.600.000,00
	06. Anggota 2 ADD	12 Bulan	300.000,00	3.600.000,00
	07. Anggota 3 ADD	12 Bulan	300.000,00	3.600.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.07.	Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD			3.000.000,00
	01. Petugas Adminitrasi BPD ADD	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>02 Tunjangan Hari Raya (THR) BPD</u>			<u>8.000.000,00</u>
5.1.4.	<b>Tunjangan BPD</b>			<b>8.000.000,00</b>
5.1.4.02.	Tunjangan Kinerja BPD			8.000.000,00
	01. Tunjangan Hari Raya (THR) BPD PAD	8 Orang	1.000.000,00	8.000.000,00
<u>1.01.05</u>	<u>03 Tunjangan Kinerja BPD dari PAD</u>			<u>19.200.000,00</u>
5.1.4.	<b>Tunjangan BPD</b>			<b>19.200.000,00</b>
5.1.4.02.	Tunjangan Kinerja BPD			19.200.000,00
	01. Ketua PAD	12 Bulan	200.000,00	2.400.000,00
	02. Wakil PAD	12 Bulan	200.000,00	2.400.000,00
	03. Sekretaris PAD	12 bulan	200.000,00	2.400.000,00
	04. Ketua Bidang PAD	12 Bulan	200.000,00	2.400.000,00
	05. Amggota 1 PAD	12 Orang	200.000,00	2.400.000,00
	06. Anggota 2 PAD	12 Bulan	200.000,00	2.400.000,00
	07. Anggota 3 PAD	12 Bulan	200.000,00	2.400.000,00
	08. Petugas Admin BPD PAD	12 Bulan	200.000,00	2.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>60.800.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa Jetis		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis		Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NUR WIBOWO, ST.		LILIK DWI DARYANTO		SUJONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Kegiatan BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>11.610.000,00</b>
<u>1.01.06</u>	<u>01 Operasional Badan Permusyawaratan Desa (BPD)</u>			<u>7.250.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.250.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			2.750.000,00
	01. Alat Tulis Kantor (ATK) 1 tahun PBH	1 Paket	2.750.000,00	2.750.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. Fotocopy PBH	1 Ls	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.300.000,00
	01. Konsumsi Rapat Koordinasi PBH	132 Box	25.000,00	3.300.000,00
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kecamatan PBH	20 Kali	25.000,00	500.000,00
	02. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten PBH	10 Kali	50.000,00	500.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>02 Seragam BPD</u>			<u>1.600.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.600.000,00</b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			1.600.000,00
	01. Seragam BPD PAD	8 Orang	200.000,00	1.600.000,00
<u>1.01.06</u>	<u>03 Uang Sidang BPD</u>			<u>2.760.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.760.000,00</b>
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			2.760.000,00
	01. Uang Saku Sidang BPD PAD	12 Kali	230.000,00	2.760.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>11.610.000,00</b>

Disetujui,  
Kepala Desa Jetis

NUR WIBOWO, ST.

Telah Diverifikasi  
Sekretaris Desa Jetis

LILIK DWI DARYANTO

Jetis, 10 January 2023  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

YULYA ADE SAPUTRI, S.PSi

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Lancarnya Kegiatan di Timkat RT & RW

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>127.500.000,00</b>
<u>1.01.07</u>	<u>01 Insentif /Honor Ketua RT &amp; Ketua RW</u>			<u>127.500.000,00</u>
5.2.5.	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>127.500.000,00</b>
5.2.5.08.	Belanja Insentif/Operasional RT/RW			127.500.000,00
	01. Insentif /Honor Ketua RT & Ketua RW ADD	51 Orang	2.000.000,00	102.000.000,00
	02. Pembelian ATK Ketua RT & Ketua RW ADD	51 Ls	500.000,00	25.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>127.500.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis  NUR WIBOWO, ST.	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  LILIK DWI DARYANTO	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  SUJONO
--	---	--

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.08. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Operasional Pemerintah Desa dari DDS

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>29.160.000,00</b>
<b><u>1.01.08</u></b>	<b><u>01 Perayaan HUT RI</u></b>			<b><u>8.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>3.500.000,00</i></b>
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			600.000,00
	01. Lampu Hias Balai Desa DDS	5 Set	80.000,00	400.000,00
	02. Kabel Instalasi DDS	1 Rol	200.000,00	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. Cetak MMT Selamat HUT DDS	1 Unit	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.100.000,00
	01. Tumpeng DDS	1 Set	600.000,00	600.000,00
	02. Konsumsi Tirakatan Desa DDS	50 Box	30.000,00	1.500.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			600.000,00
	01. Umbul-umbul DDS	20 Biji	30.000,00	600.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b><i>Belanja Jasa Sewa</i></b>			<b><i>5.000.000,00</i></b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			5.000.000,00
	01. Sewa Soundsytem Kajang lampu kursi DDS	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
<b><u>1.01.08</u></b>	<b><u>02 Operasional Mediasi Konflik antar masyarakat</u></b>			<b><u>3.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>3.000.000,00</i></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Konsumsi DDS	120 Box	25.000,00	3.000.000,00
<b><u>1.01.08</u></b>	<b><u>03 Operasional Kerjasama antar Desa</u></b>			<b><u>4.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>4.000.000,00</i></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.000.000,00
	01. Konsumsi DDS	160 Box	25.000,00	4.000.000,00
<b><u>1.01.08</u></b>	<b><u>04 Peringatan HUT Karanganyar 106</u></b>			<b><u>3.660.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>2.100.000,00</i></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.100.000,00
	01. Tumpeng DDS	1 Set	600.000,00	600.000,00
	02. Konsumsi Tirakatan DDS	50 Box	30.000,00	1.500.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b><i>Belanja Jasa Sewa</i></b>			<b><i>1.560.000,00</i></b>
5.2.4.99.	Belanja Jasa Sewa Lainnya			1.560.000,00
	01. Sewa Beskap DDS	13 biji	120.000,00	1.560.000,00
<b><u>1.01.08</u></b>	<b><u>05 Sewa sound kajang kursi riging Carnaval HUT RI</u></b>			<b><u>10.000.000,00</u></b>
<b>5.2.4.</b>	<b><i>Belanja Jasa Sewa</i></b>			<b><i>10.000.000,00</i></b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			10.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	01. Sewa Soundsytem Kajang Kursi Riging	DDS	1 Paket	10.000.000,00	10.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>29.160.000,00</b>
<b>Disetujui,</b> <b>Kepala Desa Jetis</b>  <b>NUR WIBOWO, ST.</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>Sekretaris Desa Jetis</b>  <b>LILIK DWI DARYANTO</b>		<b>Jetis, 10 January 2023</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>  <b>YULYA ADE SAPUTRI, S.PSi</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.90. Pemberian Jasa Pengabdian kepada Aparat Pemerintah Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya jasa pengabdian perangkat desa purna tugas

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			22.200.000,00
1.01.90	01 <i>Jasa Pengabdian Purna Kadus Sambirejo</i>			22.200.000,00
5.1.2.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</i>			22.200.000,00
5.1.2.90.	Jasa Pengabdian Perangkat Desa			22.200.000,00
	01. Jasa Pengabdian Kadus Sambirejo Purna Tugas PBH	10 Kali	2.220.000,00	22.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			22.200.000,00

Disetujui, Kepala Desa Jetis  NUR WIBOWO, ST.	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  LILIK DWI DARYANTO	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  SUJONO
--	---	--

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.91. Penyediaan Tunjangan Tambahan Penghasilan Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya tunjangan tambahan bagi Kepala Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>57.700.000,00</b>
<b><u>1.01.91</u></b>	<b><u>01 Tunjangan Kepala Desa dari Tanah Bengkok</u></b>			<b><u>50.400.000,00</u></b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b><i>50.400.000,00</i></b>
5.1.1.91.	Tunjangan Kepala Desa dari hasil tanah bengkok			50.400.000,00
	01. Tunjangan Kepala Desa dari Tanah Bengkok PAD	12 Bulan	4.200.000,00	50.400.000,00
<b><u>1.01.91</u></b>	<b><u>02 Tunjangan Hari Raya (THR) Kepala Desa</u></b>			<b><u>3.600.000,00</u></b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b><i>3.600.000,00</i></b>
5.1.1.92.	Tunjangan THR Kepala Desa			3.600.000,00
	01. Tunjangan Hari Raya (THR) Kepala Desa PAD	1 Ls	3.600.000,00	3.600.000,00
<b><u>1.01.91</u></b>	<b><u>03 SILTAP Ke 13 Kepala Desa</u></b>			<b><u>3.700.000,00</u></b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa</i></b>			<b><i>3.700.000,00</i></b>
5.1.1.02.	Tunjangan Kepala Desa			3.700.000,00
	01. SILTAP 13 Kepala Desa PAD	1 Ls	3.700.000,00	3.700.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>57.700.000,00</b>

Disetujui,  
Kepala Desa Jetis

NUR WIBOWO, ST.

Telah Diverifikasi  
Sekretaris Desa Jetis

LILIK DWI DARYANTO

Jetis, 10 January 2023  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUJONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.92. Penyediaan Tunjangan Tambahan Penghasilan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Tunjangan tambahan bagi perangkat desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>216.980.000,00</b>
<u>1.01.92</u>	<u>01 Tunjangan dari Tanah Bengkok Perangkat Desa</u>			<u>159.600.000,00</u>
5.1.2.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>159.600.000,00</b>
5.1.2.91.	Tunjangan Perangkat desa dari hasil tanah bengkok			159.600.000,00
	01. Sekretaris Desa PAD	12 Bulan	2.100.000,00	25.200.000,00
	02. Kasi Pemerintahan PAD	12 Bulan	700.000,00	8.400.000,00
	03. Kasi Kesejahteraan & Sosial PAD	12 Bulan	700.000,00	8.400.000,00
	04. Kasi Pelayanan PAD	12 Bulan	700.000,00	8.400.000,00
	05. Kaur Tata Usaha & Umum PAD	12 Bulan	700.000,00	8.400.000,00
	06. Kaur Perencanaan PAD	12 Bulan	700.000,00	8.400.000,00
	07. Kaur Keuangan PAD	12 bulan	700.000,00	8.400.000,00
	08. Kadus Sambirejo PAD	12 Ls	1.400.000,00	16.800.000,00
	09. Kadus Jetis Wetan PAD	12 Bulan	1.400.000,00	16.800.000,00
	10. Kadus Jetis Kulon PAD	12 Bulan	1.400.000,00	16.800.000,00
	11. Kadus Gerdu PAD	12 bulan	1.400.000,00	16.800.000,00
	12. Kadus Wates PAD	12 Bulan	1.400.000,00	16.800.000,00
<u>1.01.92</u>	<u>02 Tunjangan Hari raya (THR) Perangkat Desa &amp; Staff</u>			<u>30.000.000,00</u>
5.1.2.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>30.000.000,00</b>
5.1.2.92.	Tunjangan THR Perangkat Desa			30.000.000,00
	01. Sekretaris Desa PAD	1 Ls	2.900.000,00	2.900.000,00
	02. Kasi Pemerintahan PAD	1 Ls	2.200.000,00	2.200.000,00
	03. Kasi Pelayanan PAD	1 Ls	2.200.000,00	2.200.000,00
	04. Kasi Kesejahteraan & Sosial PAD	1 Ls	2.200.000,00	2.200.000,00
	05. Kaur Tata Usaha & Umum PAD	1 Ls	2.200.000,00	2.200.000,00
	06. Kaur Perencanaan PAD	1 Ls	2.200.000,00	2.200.000,00
	07. Kaur Keuangan PAD	1 Ls	2.200.000,00	2.200.000,00
	08. Kadus Sambirejo PAD	1 Ls	2.200.000,00	2.200.000,00
	09. Kadus Jetis Wetan PAD	1 Ls	2.200.000,00	2.200.000,00
	10. Kadus Jetis Kulon PAD	1 Ls	2.200.000,00	2.200.000,00
	11. Kadus Gerdu PAD	1 Ls	2.200.000,00	2.200.000,00
	12. Kadus Wates PAD	1 Ls	2.200.000,00	2.200.000,00
	13. Tukang Kebun PAD	1 Ls	950.000,00	950.000,00
	14. Petugas SKD & KB PAD	1 Ls	950.000,00	950.000,00
	15. Babinkamtibmas Babinsa PAD	2 Ls	500.000,00	1.000.000,00
<u>1.01.92</u>	<u>03 SILTAP Ke 13 Perangkat Desa</u>			<u>27.380.000,00</u>
5.1.2.	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa</b>			<b>27.380.000,00</b>
5.1.2.02.	Tunjangan Perangkat Desa			27.380.000,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	01. Sekretaris Desa	PAD	1 Ls	2.960.000,00	2.960.000,00
	02. Kasi Pemerintahan	PAD	1 Ls	2.220.000,00	2.220.000,00
	03. Kasi Kesejahteraan dan Sosial	PAD	1 Ls	2.220.000,00	2.220.000,00
	04. Kasi Pelayanan	PAD	1 Ls	2.220.000,00	2.220.000,00
	05. Kaur Tata Usaha & Umum	PAD	1 Ls	2.220.000,00	2.220.000,00
	06. Kaur Perencanaan	PAD	1 Ls	2.220.000,00	2.220.000,00
	07. Kaur Keuangan	PAD	1 Ls	2.220.000,00	2.220.000,00
	08. Kadus Sambirejo	PAD	1 Ls	2.220.000,00	2.220.000,00
	09. Kadus Jetis Wetan	PAD	1 Ls	2.220.000,00	2.220.000,00
	10. Kadus Jetis Kulon	PAD	1 Ls	2.220.000,00	2.220.000,00
	11. Kadus Gerdu	PAD	1 Ls	2.220.000,00	2.220.000,00
	12. Kadus Wates	PAD	1 Ls	2.220.000,00	2.220.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>216.980.000,00</b>
<b>Disetujui, Kepala Desa Jetis</b>		<b>Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis</b>		<b>Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>NUR WIBOWO, ST.</b>		<b>LILIK DWI DARYANTO</b>		<b>SUJONO</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.03. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Gedung Kantor Desa yang Memadai

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>385.322.644,00</b>
<u>1.02.03</u>	<u>01 Pembangunan Lanjutan Kantor Desa Lantai 1</u>			<u>200.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>200.000.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Ketua PBH	1 HOK	250.000,00	250.000,00
	02. Sekretaris PBH	1 HOK	200.000,00	200.000,00
	03. Anggota PBH	2 HOK	150.000,00	300.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			29.000.000,00
	01. Pekerja PBH	210 HOK	80.000,00	16.800.000,00
	02. Tukang PBH	122 HOK	100.000,00	12.200.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			166.600.000,00
	01. Sekat gypsum 2 sisi + Cat PBH	24 M2	144.000,00	3.456.000,00
	02. Plafond Drop Ceiling + Cat PBH	127 M2	168.000,00	21.336.000,00
	03. Pas. Pintu Kaca Tempered PBH	1 Bh	19.950.000,00	19.950.000,00
	04. Rangka Plafond besi hollow 40.40 & 20.40 tbl 0,5 PBH	145 M2	86.000,00	12.470.000,00
	05. Pasang Plafond pvc ex shunda plafond PBH	127 M2	158.000,00	20.066.000,00
	06. Pasang Plafond kalsiboard tbl 4.5 PBH	16 M2	28.000,00	448.000,00
	07. Pasang backdrop HPL PBH	21 M2	1.800.000,00	37.800.000,00
	08. Pasir urug bawah lantai tbl 5 cm PBH	7 M3	200.000,00	1.400.000,00
	09. Rabat beton bawah lantai tbl 5 cm PBH	7 M3	650.000,00	4.550.000,00
	10. Pasang keramik lantai 40x40 cm; Polish PBH	16,2 M2	120.000,00	1.944.000,00
	11. Pas. Vynil PBH	95 M2	400.000,00	38.000.000,00
	12. Instalasi titik lampu PBH	11 unit	100.000,00	1.100.000,00
	13. Instalasi Stop Kontak PBH	10 unit	106.000,00	1.060.000,00
	14. Lampu LED 12 watt + Fitting PBH	11 unit	80.000,00	880.000,00
	15. Stop kontak PBH	10 titik	16.000,00	160.000,00
	16. Skalar Ganda PBH	5 unit	16.000,00	80.000,00
	17. MCB dan Instalasi PBH	1 unit	400.000,00	400.000,00
	18. Penyambungan Kabel NYM PBH	1 Ls	1.500.000,00	1.500.000,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan			3.650.000,00
	01. Papan Nama Proyek PBH	1 Unit	100.000,00	100.000,00
	02. Prasasti PBH	1 Unit	250.000,00	250.000,00
	03. Kertas HVS 70gr PBH	1 Rim	60.000,00	60.000,00
	04. Reffil Toner Laser jet PBH	1 Rol	100.000,00	100.000,00
	05. Jilid PBH	3 jilid	10.000,00	30.000,00
	06. Materai 10.000 PBH	5 Biji	10.000,00	50.000,00
	07. Fotocopy PBH	200 Lbr	300,00	60.000,00
	08. Jasa RAB Desain Interior PBH	1 Ls	3.000.000,00	3.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

<b>1.02.03</b>	<b>02 Rehab Gedung Pertemuan Balai Desa tahap 2</b>			<b>185.322.644,00</b>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>185.322.644,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Ketua PBH	1 hok	250.000,00	250.000,00
	02. sekretaris PBH	1 hok	200.000,00	200.000,00
	03. anggota PBH	2 hok	150.000,00	300.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			63.080.000,00
	01. pekerja PBH	501 hok	80.000,00	40.080.000,00
	02. tukang PBH	230 hok	100.000,00	23.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			114.838.044,00
	01. Batu Bata PBH	21.000 bj	750,00	15.750.000,00
	02. Portland Semen PBH	16.000 kg	1.500,00	24.000.000,00
	03. Pasir PBH	72 m3	300.000,00	21.600.000,00
	04. Paku PBH	15 kg	20.000,00	300.000,00
	05. Benang PBH	8 rol	5.000,00	40.000,00
	06. Ember PBH	20 bj	8.000,00	160.000,00
	07. ARCO PBH	1 bj	350.000,00	350.000,00
	08. papan PBH	30 Lmbr	17.000,00	510.000,00
	09. Bambu PBH	40 btg	17.000,00	680.000,00
	10. Bendrat PBH	5 kg	25.000,00	125.000,00
	11. Kaso 4x6m PBH	20 btg	30.000,00	600.000,00
	12. Besi 12" PBH	70 btg	150.000,00	10.500.000,00
	13. Besi Beton 10mm PBH	50 btg	60.000,00	3.000.000,00
	14. Dempel pintu dan jendela PBH	1 Ls	27.113.044,00	27.113.044,00
	15. sekop PBH	1 bj	35.000,00	35.000,00
	16. Splite 2x3 PBH	15 m3	300.000,00	4.500.000,00
	17. Begel PBH	75 kg	25.000,00	1.875.000,00
	18. Tanah Urug Padas PBH	50 m3	50.000,00	2.500.000,00
	19. Pralon 3 " PBH	12 btg	100.000,00	1.200.000,00
5.3.4.04.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan			2.720.000,00
	01. Molen PBH	34 hok	80.000,00	2.720.000,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan			3.934.600,00
	01. Prsasti PBH	1 bj	250.000,00	250.000,00
	02. Papan nama PBH	1 bj	100.000,00	100.000,00
	03. Hvs PBH	1 rim	60.000,00	60.000,00
	04. Fotocopy PBH	137 lmbr	300,00	41.100,00
	05. Jilid Penggadaan PBH	5 bj	10.000,00	50.000,00
	06. Materai 10.000 PBH	6 Lmbr	10.000,00	60.000,00
	07. Bolpoint PBH	1 bj	2.500,00	2.500,00
	08. map PBH	1 lmbr	1.000,00	1.000,00
	09. SPPD KAB PBH	6 kali	50.000,00	300.000,00
	10. MAMIN RAPAT PBH	69 bok	30.000,00	2.070.000,00
	11. Jasa Pembuatan RAB dan Desain PBH	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>385.322.644,00</b>
Disetujui, Kepala Desa Jetis  NUR WIBOWO, ST.	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  LILIK DWI DARYANTO	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  LILIK JATMIKO, AM.D	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya rembug/musyawarah desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.770.000,00</b>
<b>1.04.01</b>	<b>01 MUSREMBANGDES Musyawarah Rembug Pembangunan Desa</b>			<b>5.770.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.770.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			270.000,00
	01. Cetak MMT & ATK	PAD	1 Paket	270.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.500.000,00
	01. Konsumsi musyawarah	PAD	100 Box	2.500.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			3.000.000,00
	01. Uang Saku	PAD	100 Orang	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.770.000,00</b>

Disetujui,  
Kepala Desa Jetis

NUR WIBOWO, ST.

Telah Diverifikasi  
Sekretaris Desa Jetis

LILIK DWI DARYANTO

Jetis, 10 January 2023  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LILIK JATMIKO, AM.D

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.02. Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdus, rebug desa Non Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya musyawarah di dusun maupun desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>25.575.000,00</b>
<u>1.04.02</u>	<u>01 Musyawarah Dusun (MUDUS)</u>			<u>2.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.500.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.500.000,00
	01. Konsumsi Musyawarah Dusun PAD	100 Box	25.000,00	2.500.000,00
<u>1.04.02</u>	<u>02 Musyawarah Desa (MUSDES) Non Reguler</u>			<u>23.075.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>23.075.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan			1.000.000,00
	01. Cetak MMT PAD	5 keg	200.000,00	1.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			22.075.000,00
	01. Konsumsi selama 1 tahun PAD	883 Box	25.000,00	22.075.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>25.575.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa Jetis  NUR WIBOWO, ST.		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  LILIK DWI DARYANTO		Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  LILIK JATMIKO, AM.D

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersusunya RKPDES RKPDU

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.760.000,00</b>
<u>1.04.03</u>	<u>01 Penyusunan RKPDes 2024 RKPDU 2025</u>			<u>5.760.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.760.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			260.000,00
	01. Penjilidan PBH	5 Jilid	10.000,00	50.000,00
	02. Fotocopy PBH	700 Lembar	300,00	210.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.500.000,00
	01. Konsumsi Rapat Koordinasi TIM RKPDES PBH	20 Box	25.000,00	500.000,00
	02. Konsumsi Musyawarah Desa PBH	100 Ls	25.000,00	2.500.000,00
	03. Uang Saku Musyawarah PBH	100 Orang	25.000,00	2.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.760.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NUR WIBOWO, ST.	LILIK DWI DARYANTO	LILIK JATMIKO, AM.D

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersusunya dokumen penganggaran

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>5.500.000,00</b>
<b><u>1.04.04</u></b>	<b><u>01 Penyusunan Perubahan APBDesa</u></b>			<b><u>2.290.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>990.000,00</i></b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			540.000,00
	01. Hardcover Jilid PBH	4 Set	60.000,00	240.000,00
	02. Foto Copy PBH	1.000 Lbr	300,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			450.000,00
	01. Konsumsi Rapat Koordinasi PBH	15 Box	30.000,00	450.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>1.300.000,00</i></b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.300.000,00
	01. Honor Penyusun APBDES PBH	13 Orang	100.000,00	1.300.000,00
<b><u>1.04.04</u></b>	<b><u>02 Penyusunan APBDesa awal 2024</u></b>			<b><u>2.290.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>990.000,00</i></b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			540.000,00
	01. Jilid PBH	4 Ls	60.000,00	240.000,00
	02. Fotocopy penggandaan PBH	1.000 Lbr	300,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			450.000,00
	01. Konsumsi rapat koordinasi musyawarah PBH	15 Ls	30.000,00	450.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>1.300.000,00</i></b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.300.000,00
	01. Honor Tim Penyusun PBH	13 Orang	100.000,00	1.300.000,00
<b><u>1.04.04</u></b>	<b><u>03 Penyusunan Ipi Akhir Tahun</u></b>			<b><u>920.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>920.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			410.000,00
	01. Kertas PBH	2 Rim	55.000,00	110.000,00
	02. Refill Toner PBH	1 Rol	110.000,00	110.000,00
	03. Kertas Cover PBH	2 Pak	45.000,00	90.000,00
	04. Lakban 3" PBH	4 Rol	25.000,00	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			510.000,00
	01. Fotocopy PBH	1.700 Lbr	300,00	510.000,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.500.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa Jetis  NUR WIBOWO, ST.	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  LILIK DWI DARYANTO	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  LILIK JATMIKO, AM.D		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.92. Pengisian, penetapan, mutasi dan pemberhentian Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya perangkat desa yang mumpuni

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>21.000.000,00</b>
<u>1.04.92</u>	<u>01 Mutasi &amp; Pengisian Perangkat Desa</u>			<u>21.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.000.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.000.000,00
	01. ATK Cetak Penggandaan PBH	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Konsumsi musyawarah/ Rapat koordinasi PBH	100 Box	30.000,00	3.000.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>17.000.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			4.200.000,00
	01. Honor Panitia PBH	1 Ls	4.200.000,00	4.200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			12.800.000,00
	01. Tes Pihak 3 PBH	16 Pendaftar	800.000,00	12.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>21.000.000,00</b>

Disetujui,  
Kepala Desa Jetis

NUR WIBOWO, ST.

Telah Diverifikasi  
Sekretaris Desa Jetis

LILIK DWI DARYANTO

Jetis, 10 January 2023  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

YULYA ADE SAPUTRI, S.PSi

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.5. Sub Bidang Pertanahan  
**Kegiatan** : 1.5.06. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Mempercepat pelunasan PBB di tingkat desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>31.265.000,00</b>
<b>1.05.06</b>	<b>01 Pajak Bumi &amp; Bangunan (PBB-P2)</b>			<b>31.265.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>11.765.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			365.000,00
	01. Kertas PBH	2 Rim	60.000,00	120.000,00
	02. Kertas Cover PBH	1 Pax	45.000,00	45.000,00
	03. Lakban PBH	4 Rol	30.000,00	120.000,00
	04. Bolpoint PBH	6 Biji	5.000,00	30.000,00
	05. Map Plastik PBH	10 Biji	5.000,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			11.400.000,00
	01. Konsumsi Jemput Bola PBB PBH	20 Box	30.000,00	600.000,00
	02. Konsumsi sosialisasi percepatan pembayaran PBB PBH	360 Box	30.000,00	10.800.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>19.500.000,00</b>
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak			19.500.000,00
	01. Pembayaran PBB P-2 tanah Kas Desa PBH	1 Tahun	8.500.000,00	8.500.000,00
	02. Pembayaran PBB P-2 Tanah Bengkok/ lungguh PBH	1 Ls	11.000.000,00	11.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>31.265.000,00</b>

Disetujui,  
Kepala Desa Jetis

NUR WIBOWO, ST.

Telah Diverifikasi  
Sekretaris Desa Jetis

LILIK DWI DARYANTO

Jetis, 10 January 2023  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKASNO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.01. Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Pendidikan Anak Usia Dini & TK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>37.500.000,00</b>
<b>2.01.01</b>	<b>01 Honor 2 Guru TK Pertiwi Jetis dari Tanah Bengkok (TKD)</b>			<b>8.400.000,00</b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>8.400.000,00</b>
5.2.2.03.	Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa			8.400.000,00
	01. Honor Guru TK Pertiwi 1 dari TKD PAD	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
	02. Honor Guru TK Pertiwi 2 dari TKD PAD	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
<b>2.01.01</b>	<b>02 Honor Guru TK Pertiwi Milik Desa PTT</b>			<b>12.600.000,00</b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>12.600.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			12.600.000,00
	01. Guru TK Pertiwi Jetis 1 DDS	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
	02. Guru TK Pertiwi Jetis 2 DDS	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
	03. Guru TK Pertiwi Jetis 2 DDS	12 Bulan	350.000,00	4.200.000,00
<b>2.01.01</b>	<b>03 Bantuan Penyelenggaraan TPA/TPQ Desa Jetis</b>			<b>16.500.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.500.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.500.000,00
	01. Konsumsi penyambutan Ramadhan DDS	100 Box	25.000,00	2.500.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>12.500.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			12.500.000,00
	01. Insentif Guru/ Ustadz TPA se Desa DDS	50 Orang	250.000,00	12.500.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			1.500.000,00
	01. Bantuan Sewa Kajang Soundsytem DDS	1 Paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>37.500.000,00</b>

Disetujui,  
Kepala Desa Jetis

NUR WIBOWO, ST.

Telah Diverifikasi  
Sekretaris Desa Jetis

LILIK DWI DARYANTO

Jetis, 10 January 2023  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SLAMET RIYADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.03. Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya pelatihan bagi masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>21.000.000,00</b>
<u>2.01.03</u>	<u>01 Pelatihan Imam Khotib Sholat Jum'at bagi Takmir Masjid</u>			<u>15.000.000,00</u>
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>15.000.000,00</b>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			15.000.000,00
	01. Pelatihan Imam Khotib Sholat Jum'at DDS	30 Orang	500.000,00	15.000.000,00
<u>2.01.03</u>	<u>02 Pelatihan Sepak Bola Bagi Anak Desa Jetis</u>			<u>6.000.000,00</u>
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>6.000.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			6.000.000,00
	01. Honor Pelatih Sekolah Sepak Bola Desa Jetis DDS	12 Bulan	500.000,00	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>21.000.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NUR WIBOWO, ST.	LILIK DWI DARYANTO	SLAMET RIYADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.05. Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal Milik Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpeliharanya sarana pendidikan TK milik Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>28.000.000,00</b>
<u>2.01.05</u>	<u>01 Pengadaan LCD TK Pertiwi 1</u>			<u>8.000.000,00</u>
5.3.2.	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>8.000.000,00</b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			8.000.000,00
	01. LCD Proyektor DDS	1 Unit	8.000.000,00	8.000.000,00
<u>2.01.05</u>	<u>02 Rehap Atap TK Pertiwi Jetis 2</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>20.000.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			6.000.000,00
	01. pekerja DDS	40 hok	80.000,00	3.200.000,00
	02. tukang DDS	28 hok	100.000,00	2.800.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			13.307.000,00
	01. Bambu DDS	20 btg	17.000,00	340.000,00
	02. Portland Semen DDS	600 kg	1.500,00	900.000,00
	03. Pasir DDS	4 m3	300.000,00	1.200.000,00
	04. Paku DDS	15 kg	20.000,00	300.000,00
	05. Benang DDS	7 Rol	5.000,00	35.000,00
	06. Ember DDS	10 bj	8.000,00	80.000,00
	07. papan DDS	6 Lmbr	17.000,00	102.000,00
	08. Bendrat DDS	2 kg	25.000,00	50.000,00
	09. Kaso 4x6m DDS	86 btg	50.000,00	4.300.000,00
	10. Reng DDS	400 ml	5.000,00	2.000.000,00
	11. genting DDS	1.000 bj	4.000,00	4.000.000,00
5.3.4.04.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan			160.000,00
	01. molen DDS	2 hok	80.000,00	160.000,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan			533.000,00
	01. Prasasti DDS	1 bh	250.000,00	250.000,00
	02. Papan Proyek DDS	1 bh	100.000,00	100.000,00
	03. Kertas HVS DDS	1 rim	60.000,00	60.000,00
	04. Fotocopy DDS	110 lmbr	300,00	33.000,00
	05. Jilid Penggadaan DDS	3 bj	10.000,00	30.000,00
	06. Materai 10.000 DDS	6 Lmbr	10.000,00	60.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>28.000.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa Jetis  NUR WIBOWO, ST.	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  LILIK DWI DARYANTO	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  SLAMET RIYADI	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya PKD & kegiatan KB

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			5.400.000,00
<u>2.02.01</u>	<u>01 Operasional POSBINDU</u>			<u>5.400.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			5.400.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.400.000,00
	01. Konsumsi Petugas/Kader POSBINDU DDS	180 Box	30.000,00	5.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.400.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis  NUR WIBOWO, ST.	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  LILIK DWI DARYANTO	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  SLAMET RIYADI
--	---	---



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya POSYANDU BALITA LANSIA Kelas Ibu Hamil

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>47.500.000,00</b>
<u>2.02.02</u>	<u>01 Posyandu Balita</u>			<u>27.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>27.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			27.000.000,00
	01. Pemberian Makanan Tambahan (PMT) Balita DDS	5.400 Paket	5.000,00	27.000.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>02 Vitamin &amp; Susu Balita Indikasi Stunting</u>			<u>3.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Susu Balita Indikasi Stunting DDS	15 Anak	100.000,00	1.500.000,00
5.2.1.10.	Belanja Bahan Obat-obatan			1.500.000,00
	01. Vitamin Balita Indikasi Stunting DDS	15 Anak	100.000,00	1.500.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>03 Posyandu Lansia</u>			<u>7.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>7.500.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.500.000,00
	01. Pemberian Gizi Tambahan Bagi Lansia DDS	1.500 Paket	5.000,00	7.500.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>04 Makanan Tambahan /Gizi Untuk Ibu Hamil</u>			<u>3.600.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.600.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.600.000,00
	01. Makanan Tambahan/ Gizi Untuk Ibu Hamil DDS	240 Paket	15.000,00	3.600.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>05 Susu Untuk Ibu Hamil</u>			<u>4.800.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.800.000,00</b>
5.2.1.10.	Belanja Bahan Obat-obatan			4.800.000,00
	01. Susu Untuk Ibu Hamil DDS	240 Paket	20.000,00	4.800.000,00
<u>2.02.02</u>	<u>06 Tabahan Matras Kelas Ibu Hamil</u>			<u>1.600.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.600.000,00</b>
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.600.000,00
	01. Matras DDS	4 Unit	400.000,00	1.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>47.500.000,00</b>

Disetujui,  
Kepala Desa Jetis

NUR WIBOWO, ST.

Telah Diverifikasi  
Sekretaris Desa Jetis

LILIK DWI DARYANTO

Jetis, 10 January 2023  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SLAMET RIYADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaray penyuluhan kesehatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>93.900.000,00</b>
<u>2.02.03</u>	<u>01 Penyuluhan DS3 Dusun Gerdu</u>			<u>2.700.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.700.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.700.000,00
	01. Konsumsi sosialisasi DDS	90 Box	30.000,00	2.700.000,00
<u>2.02.03</u>	<u>02 Pelatihan Pengelolaan Sampah</u>			<u>91.200.000,00</u>
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>91.200.000,00</b>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			91.200.000,00
	01. RT RW DDS	51 Orang	600.000,00	30.600.000,00
	02. BPD DDS	8 Orang	600.000,00	4.800.000,00
	03. KPMD DDS	5 Orang	600.000,00	3.000.000,00
	04. Tokoh Masyarakat DDS	23 Orang	600.000,00	13.800.000,00
	05. PKK DDS	40 Orang	600.000,00	24.000.000,00
	06. BUMDES & Pekerja Sampah DDS	15 Orang	600.000,00	9.000.000,00
	07. LPMD DDS	10 Orang	600.000,00	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>93.900.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis  <b>NUR WIBOWO, ST.</b>	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  <b>LILIK DWI DARYANTO</b>	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  <b>SLAMET RIYADI</b>
---	--	--

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Desa Siaga Sehat Sejahtera

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.150.000,00</b>
<u>2.02.04</u>	<u>01 Kegiatan memantau Jentik Nyamuk</u>			<u>7.150.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>550.000,00</b>
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			550.000,00
	01. Senter DDS	11 Unit	50.000,00	550.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>6.600.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			6.600.000,00
	01. Honor Petugas pemantau 11 Dusun DDS	12 Bulan	550.000,00	6.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.150.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis  <b>NUR WIBOWO, ST.</b>	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  <b>LILIK DWI DARYANTO</b>	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  <b>SLAMET RIYADI</b>
---	--	--

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.06. Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Desa Jetis

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.250.000,00</b>
<u>2.02.06</u>	<u>01 Pengembangan BKB Desa Jetis</u>			<u>5.400.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.400.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.400.000,00
	01. Konsumsi BKB Gerdu DDS	60 Box	30.000,00	1.800.000,00
	02. Konsumsi BKB Wates DDS	60 Box	30.000,00	1.800.000,00
	03. Konsumsi BKB Jetis Kulon DDS	60 Box	30.000,00	1.800.000,00
<u>2.02.06</u>	<u>02 Pelatihan Kader BKB</u>			<u>850.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>850.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			70.000,00
	01. Kertas DDS	1 Rim	60.000,00	60.000,00
	02. Bolpoint DDS	5 Biji	2.000,00	10.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			30.000,00
	01. Fotocopy DDS	100 Ls	300,00	30.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			750.000,00
	01. Konsumsi peserta DDS	30 Box	25.000,00	750.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.250.000,00</b>

Disetujui,  
Kepala Desa Jetis

NUR WIBOWO, ST.

Telah Diverifikasi  
Sekretaris Desa Jetis

LILIK DWI DARYANTO

Jetis, 10 January 2023  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SLAMET RIYADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD \*\*  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya sarana prasarana posyandu yang lengkap

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>28.550.000,00</b>
<b><u>2.02.09</u></b>	<b><u>01 Revitalisasi Peralatan Posyandu Balita</u></b>			<b><u>15.710.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>8.500.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			8.500.000,00
	01. Cetak SIP Posyandu DDS	400 Lbr	5.000,00	2.000.000,00
	02. Data Dinding Posyandu DDS	13 Set	200.000,00	2.600.000,00
	03. Papan Nama Posyandu DDS	13 Unit	300.000,00	3.900.000,00
<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>7.210.000,00</b>
5.3.2.08.	Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan			7.210.000,00
	01. Timbangan Digital DDS	13 Unit	100.000,00	1.300.000,00
	02. Meteran alat ukur DDS	13 Set	10.000,00	130.000,00
	03. Mikrotis Ukur Tinggi DDS	13 Set	60.000,00	780.000,00
	04. Timbangan Bayi Digital DDS	10 Unit	500.000,00	5.000.000,00
<b><u>2.02.09</u></b>	<b><u>02 Pengadaan Peralatan Posyandu Remaja</u></b>			<b><u>1.340.000,00</u></b>
<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>1.340.000,00</b>
5.3.2.08.	Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan			1.340.000,00
	01. Alat Cek Darah DDS	2 Set	500.000,00	1.000.000,00
	02. Mikrotis alat ukur tinggi badan DDS	2 Unit	60.000,00	120.000,00
	03. Timbangan Digital DDS	2 Unit	100.000,00	200.000,00
	04. Meteran alat ukur DDS	2 Unit	10.000,00	20.000,00
<b><u>2.02.09</u></b>	<b><u>03 Pengadaan Alat Permainan Edukasi (APE) Posyandu</u></b>			<b><u>2.700.000,00</u></b>
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>2.700.000,00</b>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			2.700.000,00
	01. Bola DDS	10 Biji	10.000,00	100.000,00
	02. Puzzle Kayu DDS	10 Set	25.000,00	250.000,00
	03. Pasak Geometri DDS	10 Set	45.000,00	450.000,00
	04. Pohon Huruf DDS	10 Set	90.000,00	900.000,00
	05. Balok Piramida DDS	10 set	100.000,00	1.000.000,00
<b><u>2.02.09</u></b>	<b><u>04 Pengadaan Sarana POSBINDU</u></b>			<b><u>4.500.000,00</u></b>
<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>4.500.000,00</b>
5.3.2.08.	Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan			4.500.000,00
	01. Stik Gula Darah DDS	12 Set	100.000,00	1.200.000,00
	02. Stik Asam Urat DDS	12 Set	100.000,00	1.200.000,00
	03. Stik Colesterol DDS	8 Set	200.000,00	1.600.000,00
	04. Jarum Swap Alkohol DDS	10 Paket	50.000,00	500.000,00
<b><u>2.02.09</u></b>	<b><u>05 Pengadaan Sarpras Poliklinik Desa (PKD)</u></b>			<b><u>4.300.000,00</u></b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>					<b>4.300.000,00</b>
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan					3.000.000,00
	01. Lemari Obat	DDS	1 Unit	2.000.000,00		2.000.000,00
	02. Meja	DDS	1 Unit	1.000.000,00		1.000.000,00
5.3.2.08.	Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan					1.300.000,00
	01. Tensi meter	DDS	1 Unit	600.000,00		600.000,00
	02. Timbangan	DDS	1 Unit	100.000,00		100.000,00
	03. Alat laborat	DDS	1 Unit	600.000,00		600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>					<b>28.550.000,00</b>
<b>Disetujui, Kepala Desa Jetis</b>		<b>Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis</b>		<b>Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>		
<b>NUR WIBOWO, ST.</b>		<b>LILIK DWI DARYANTO</b>		<b>SLAMET RIYADI</b>		

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.91. Penanggulangan HIV Aids berskala desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Desa Jetis

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.900.000,00</b>
<u>2.02.91</u>	<u>01 Sosialisasi Warga Peduli HIV AIDs</u>			<u>3.900.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. Cetak MMT DDS	1 Biji	200.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00
	01. Konsumsi DDS	60 Box	30.000,00	1.800.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Pembicara DDS	2 Orang	200.000,00	400.000,00
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			1.500.000,00
	01. Uang Saku DDS	60 Orang	25.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.900.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa Jetis		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis		Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NUR WIBOWO, ST.		LILIK DWI DARYANTO		SLAMET RIYADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.92. Penanggulangan Pencegahan Stunting berskala desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Penanggulangan stunting sejak dini

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>24.120.000,00</b>
<u>2.02.92</u>	<u><b>01 Posyandu Remaja</b></u>			<u><b>14.700.000,00</b></u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>14.700.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.200.000,00
	01. Pemberian Makanan / Gizi Tambahan DDS	1.440 Paket	5.000,00	7.200.000,00
5.2.1.10.	Belanja Bahan Obat-obatan			7.500.000,00
	01. Cek Hemoglobin Darah (HB) DDS	500 Paket	15.000,00	7.500.000,00
<u>2.02.92</u>	<u><b>02 Pendampingan Keluarga Percepatan Penurunan Stunting</b></u>			<u><b>3.600.000,00</b></u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.600.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.600.000,00
	01. Konsumsi Rapat Koordinasi DDS	120 Box	30.000,00	3.600.000,00
<u>2.02.92</u>	<u><b>03 Sosialisasi Penyiapan Kehidupan Berkeluarga Bagi Remaja (PKBR)</b></u>			<u><b>2.400.000,00</b></u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.800.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00
	01. Konsumsi DDS	60 Orang	30.000,00	1.800.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>600.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Honor Pembicara DDS	3 Orang	200.000,00	600.000,00
<u>2.02.92</u>	<u><b>04 Kegiatan Pendataan Stunting e-HDW</b></u>			<u><b>3.420.000,00</b></u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>420.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			120.000,00
	01. Fotocopy DDS	400 Lbr	300,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			300.000,00
	01. Konsumsi Koordinasi DDS	10 Box	30.000,00	300.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.000.000,00
	01. Honor Pendata DDS	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>24.120.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NUR WIBOWO, ST.	LILIK DWI DARYANTO	SLAMET RIYADI



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.02. Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terciptanya jalan dusun yang baik

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>185.000.000,00</b>
<b><u>2.03.02</u></b>	<b><u>01 Pembangunan atau Rehabilitasi Jalan Aspal DUKUH GEMPOLREJI</u></b>			<b><u>85.000.000,00</u></b>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>76.711.800,00</b>
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			76.711.800,00
	01. Aspal Emulsi PBP	301 kg	14.000,00	4.214.000,00
	02. kerosen PBP	73 Ltr	14.000,00	1.022.000,00
	03. Kayu bakar PBP	478 kg	1.100,00	525.800,00
	04. Latasir A PBP	43 ton	1.650.000,00	70.950.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>8.288.200,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Ketua PBP	1 hok	250.000,00	250.000,00
	02. Sekretaris PBP	1 hok	200.000,00	200.000,00
	03. Anggota PBP	2 hok	150.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			1.700.000,00
	01. Pekerja Aspal PBP	17 hok	100.000,00	1.700.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			1.800.000,00
	01. Sewa Wallas PBP	1 hr	800.000,00	800.000,00
	02. Mobilisasi wallas PBP	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			4.038.200,00
	01. Prasasti PBP	1 bh	250.000,00	250.000,00
	02. Papan Nama Kegiatan PBP	1 bh	100.000,00	100.000,00
	03. Kertas HVS PBP	1 rim	60.000,00	60.000,00
	04. Belanja isi tinta printer PBP	1 bh	110.000,00	110.000,00
	05. Fotocopy PBP	149 Lmbr	300,00	44.700,00
	06. Penjilidan PBP	5 bh	8.000,00	40.000,00
	07. Materai 10.000 PBP	6 Lmbr	10.000,00	60.000,00
	08. SPPD Ke Kabupaten PBP	6 Kali	50.000,00	300.000,00
	09. Belanja Mamin PBP	69 dos	30.000,00	2.070.000,00
	10. Stopmap PBP	1 bh	1.000,00	1.000,00
	11. Bolpoint PBP	1 bh	2.500,00	2.500,00
	12. Jasa RAB dan Desain PBP	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
<b><u>2.03.02</u></b>	<b><u>02 Pembangunan atau Rehabilitasi Jalan Aspal JETIS WETAN, RT 01 I</u></b>			<b><u>100.000.000,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>100.000.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. ketua PBP	1 hok	250.000,00	250.000,00
	02. sekretaris PBP	1 hok	200.000,00	200.000,00
	03. Anggota PBP	2 hok	150.000,00	300.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			2.100.000,00
	01. Pekerja Aspal	PBP	21 hok	100.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			90.929.300,00
	01. Aspal Emulsi	PBP	354 kg	14.000,00
	02. kerosen	PBP	86 Ltr	14.000,00
	03. Kayu bakar	PBP	563 kg	1.100,00
	04. Latasir A	PBP	51 ton	1.650.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			1.800.000,00
	01. Sewa Wallas	PBP	1 hok	800.000,00
	02. Mobilisasi wallas	PBP	1 Ls	1.000.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			4.420.700,00
	01. Prasasti	PBP	1 bj	250.000,00
	02. Papan Nama Kegiatan	PBP	1 bh	100.000,00
	03. Kertas HVS	PBP	1 rim	60.000,00
	04. Belanja isi tinta printer	PBP	1 bh	110.000,00
	05. Fotocopy	PBP	124 Lmbr	300,00
	06. Penjilidan	PBP	5 bh	8.000,00
	07. Materai 10.000	PBP	6 Lmbr	10.000,00
	08. SPPD Ke Kabupaten	PBP	6 kali	50.000,00
	09. Belanja Mamin	PBP	82 doss	30.000,00
	10. Stop map	PBP	1 Lmbr	1.000,00
	11. Bolpoint	PBP	1 bj	2.500,00
	12. Jasa RAB dan Desain	PBP	1 Ls	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>185.000.000,00</b>
<b>Disetujui, Kepala Desa Jetis</b>		<b>Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis</b>		<b>Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>NUR WIBOWO, ST.</b>		<b>LILIK DWI DARYANTO</b>		<b>SETIYANTO</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.09. Pemeliharaan Monumen/Gapura/Batas Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Memperindah wajah desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>140.669.700,00</b>
<u>2.03.09</u>	<u>01 Pembangunan Gapura Dusun Sambirejo Desa Jetis Jaten</u>			<u>40.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>40.000.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. ketua PBK	1 hok	250.000,00	250.000,00
	02. sekretaris PBK	1 hok	200.000,00	200.000,00
	03. anggota PBK	2 hok	150.000,00	300.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			8.700.000,00
	01. pekerja PBK	65 hok	80.000,00	5.200.000,00
	02. tukang PBK	35 hok	100.000,00	3.500.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			29.647.500,00
	01. semen PBK	900 kg	1.500,00	1.350.000,00
	02. Besi Beton 12" PBK	15 btg	150.000,00	2.250.000,00
	03. Pasir BETON PBK	10 m3	300.000,00	3.000.000,00
	04. Bata Merah PBK	750 bj	750,00	562.500,00
	05. Besi Beton 10" PBK	20 btg	100.000,00	2.000.000,00
	06. Keramik PBK	20 m2	100.000,00	2.000.000,00
	07. Bendrat PBK	3 kg	25.000,00	75.000,00
	08. Hiasan stainliss PBK	1 Ls	5.500.000,00	5.500.000,00
	09. Benang PBK	2 rol	5.000,00	10.000,00
	10. Batu Alam PBK	10 Ls	200.000,00	2.000.000,00
	11. Splite PBK	3 m3	300.000,00	900.000,00
	12. Huruf Arcrilik PBK	1 paket	10.000.000,00	10.000.000,00
5.3.4.04.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan			400.000,00
	01. molen PBK	5 hok	80.000,00	400.000,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan			502.500,00
	01. penjiilidan PBK	5 bh	8.000,00	40.000,00
	02. materai PBK	6 Lmbr	10.000,00	60.000,00
	03. bolpoint PBK	1 bj	2.500,00	2.500,00
	04. map PBK	2 Lmbr	1.000,00	2.000,00
	05. penggandaan PBK	160 Lmbr	300,00	48.000,00
	06. papan nama PBK	1 bh	100.000,00	100.000,00
	07. prasasti PBK	1 bh	250.000,00	250.000,00
<u>2.03.09</u>	<u>02 Pembangunan Gapura Jetis Wetan RT.04 RW.04 Desa Jetis</u>			<u>75.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>75.000.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. ketua PBK	1 hok	250.000,00	250.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	02. Sekretaris	PBK	1 hok	200.000,00	200.000,00
	03. Anggota	PBK	2 hok	150.000,00	300.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja				21.700.000,00
	01. pekerja	PBK	130 hok	80.000,00	10.400.000,00
	02. tukang	PBK	113 hok	100.000,00	11.300.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material				47.420.000,00
	01. semen	PBK	4.200 Ls	1.500,00	6.300.000,00
	02. Cat Interior	PBK	11 Galon	210.000,00	2.310.000,00
	03. Pasir BETON	PBK	24 m3	300.000,00	7.200.000,00
	04. Splite	PBK	4 m3	300.000,00	1.200.000,00
	05. Bata Merah	PBK	6.200 bj	750,00	4.650.000,00
	06. Besi Beton 10"	PBK	36 btg	100.000,00	3.600.000,00
	07. Beigel	PBK	20 kg	25.000,00	500.000,00
	08. Bendrat	PBK	9 kg	20.000,00	180.000,00
	09. Hiasan stainliss	PBK	1 Ls	9.000.000,00	9.000.000,00
	10. Batu kali	PBK	8 m3	300.000,00	2.400.000,00
	11. Benang	PBK	5 rol	5.000,00	25.000,00
	12. Batu Alam	PBK	50 m2	125.000,00	6.250.000,00
	13. List Batu Alam	PBK	100 ml	20.000,00	2.000.000,00
	14. Bambu	PBK	25 btg	17.000,00	425.000,00
	15. Papan	PBK	30 Lmbr	16.000,00	480.000,00
	16. minyak batu alam	PBK	15 Ltr	60.000,00	900.000,00
5.3.4.04.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan				1.600.000,00
	01. molen	PBK	20 hok	80.000,00	1.600.000,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan				3.530.000,00
	01. Penjilitan	PBK	5 bh	8.000,00	40.000,00
	02. isi toner	PBK	1 bh	110.000,00	110.000,00
	03. materai	PBK	6 Lmbr	10.000,00	60.000,00
	04. bolpoint	PBK	1 bh	2.500,00	2.500,00
	05. mamin rapat	PBK	89 doz	30.000,00	2.670.000,00
	06. Penggandaan	PBK	125 Lmbr	300,00	37.500,00
	07. sspd	PBK	4 kli	50.000,00	200.000,00
	08. Papan Kegiatan	PBK	1 bh	100.000,00	100.000,00
	09. hvs	PBK	1 rim	60.000,00	60.000,00
	10. prasasti	PBK	1 bh	250.000,00	250.000,00
<b><u>2.03.09</u></b>	<b><u>03 Pembangunan Gapura Dukuh Gempolrejo Rt. 01, 02, Rw. 01, Kab. K</u></b>				<b><u>25.000.000,00</u></b>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>				<b>25.000.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja				6.000.000,00
	01. pekerja	PBK	40 hok	80.000,00	3.200.000,00
	02. tukang	PBK	28 hok	100.000,00	2.800.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material				18.260.000,00
	01. Semen	PBK	400 kg	1.500,00	600.000,00
	02. Besi Beton 12"	PBK	10 btg	150.000,00	1.500.000,00
	03. Pasir BETON	PBK	4 m3	300.000,00	1.200.000,00
	04. Bata Merah	PBK	400 bj	750,00	300.000,00
	05. Splite	PBK	2 m3	300.000,00	600.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	06. Keramik	PBK	20 m2	100.000,00	2.000.000,00
	07. Bendrat	PBK	2 kg	25.000,00	50.000,00
	08. Hiasan stainliss	PBK	1 Ls	5.000.000,00	5.000.000,00
	09. Benang	PBK	2 rol	5.000,00	10.000,00
	10. Hurf Acrilik	PBK	20 bj	350.000,00	7.000.000,00
5.3.4.04.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan				240.000,00
	01. molen	PBK	3 hok	80.000,00	240.000,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan				500.000,00
	01. Penjilitan	PBK	5 bh	8.000,00	40.000,00
	02. materai	PBK	6 bj	10.000,00	60.000,00
	03. bolpoint	PBK	1 bh	2.500,00	2.500,00
	04. map	PBK	1 lmbr	1.000,00	1.000,00
	05. Foto copy	PBK	155 Lmbr	300,00	46.500,00
	06. Papan Kegiatan	PBK	1 bh	100.000,00	100.000,00
	07. Prasasti	PBK	1 bj	250.000,00	250.000,00
<b>2.03.09</b>	<b>04 Perbaikan Lampu Gapura Desa Jetis</b>				<b>669.700,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>669.700,00</b>
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik				669.700,00
	01. Perbaikan Lampu Gapura	PBK	1 Ls	669.700,00	669.700,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>140.669.700,00</b>
Disetujui, Kepala Desa Jetis		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis		Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
NUR WIBOWO, ST.		LILIK DWI DARYANTO		SETIYANTO	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya talud jalan usaha tani

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>185.000.000,00</b>
<b><u>2.03.12</u></b>	<b><u>01 Pembangunan atau Rehabilitasi Talud/Sender Jalan JALAN USAHA</u></b>			<b><u>85.000.000,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>60.101.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Ketua PBP	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	02. Sekretaris PBP	1 Ls	200.000,00	200.000,00
	03. Anggota PBP	2 Ls	150.000,00	300.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			59.351.000,00
	01. Batu kali PBP	90 m3	300.000,00	27.000.000,00
	02. Portland Semen PBP	10.110 Kg	1.500,00	15.165.000,00
	03. Pasir PBP	43 m3	300.000,00	12.900.000,00
	04. Paku PBP	1 kg	20.000,00	20.000,00
	05. Benang PBP	4 Rol	5.000,00	20.000,00
	06. Ember PBP	12 Bh	8.000,00	96.000,00
	07. ARCO PBP	1 bh	350.000,00	350.000,00
	08. Tanah Urug Padas PBP	65 m3	50.000,00	3.250.000,00
	09. Pralon 1 " PBP	22 btg	25.000,00	550.000,00
<b>5.3.7.</b>	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>24.899.000,00</b>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			19.820.000,00
	01. pekerja PBP	159 hok	80.000,00	12.720.000,00
	02. tukang PBP	71 hok	100.000,00	7.100.000,00
5.3.7.04.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan			1.440.000,00
	01. Molen PBP	18 hok	80.000,00	1.440.000,00
5.3.7.05.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan			3.639.000,00
	01. Prasasti PBP	1 bh	250.000,00	250.000,00
	02. Papan Proyek PBP	1 bh	100.000,00	100.000,00
	03. Kertas HVS PBP	1 rim	60.000,00	60.000,00
	04. Fotocopy PBP	145 Lmbr	300,00	43.500,00
	05. Jilid Penggadaan PBP	5 bj	10.000,00	50.000,00
	06. Materai 10.000 PBP	6 bh	10.000,00	60.000,00
	07. Bolpoint PBP	1 bj	2.500,00	2.500,00
	08. map PBP	3 Lmbr	1.000,00	3.000,00
	09. SPPD KAB PBP	3 kali	50.000,00	150.000,00
	10. MAMIN RAPAT PBP	64 dos	30.000,00	1.920.000,00
	11. Jasa Pembuatan RAB dan Desain PBP	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
<b><u>2.03.12</u></b>	<b><u>02 Pembangunan atau Rehabilitasi Talud/Sender Jalan DUSUN SAMB</u></b>			<b><u>100.000.000,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>100.000.000,00</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Ketua	PBP	1 hok	250.000,00
	02. Sekertaris	PBP	1 hok	200.000,00
	03. Anggota	PBP	2 hok	150.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			24.560.000,00
	01. Pekerja ( hari x orang)	PBP	197 hok	80.000,00
	02. Tukang	PBP	88 hok	100.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			69.589.500,00
	01. Batu Kali	PBP	111 m3	300.000,00
	02. Portland Semen	PBP	12.581 kg	1.500,00
	03. Pasir	PBP	54 m3	300.000,00
	04. Paku	PBP	1 kg	20.000,00
	05. Benang	PBP	4 rol	5.000,00
	06. Ember	PBP	16 bj	8.000,00
	07. ARCO	PBP	1 bh	350.000,00
	08. Pralon 1 "	PBP	28 bj	25.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			1.840.000,00
	01. molen	PBP	23 hok	80.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			3.260.500,00
	01. Prasasti	PBP	1 bh	250.000,00
	02. Papan Proyek	PBP	1 bh	100.000,00
	03. Kertas HVS	PBP	1 rim	60.000,00
	04. Fotocopy	PBP	290 lmbr	300,00
	05. Jilid Penggadaan	PBP	5 bj	10.000,00
	06. Map	PBP	1 Lmbr	1.000,00
	07. Bolpoint	PBP	1 bj	2.500,00
	08. SPPD	PBP	3 kali	50.000,00
	09. Materai 10.000	PBP	6 Lmbr	10.000,00
	10. MAMIN RAPAT	PBP	50 doz	30.000,00
	11. Jasa Pembuatan RAB dan Desain	PBP	1 Ls	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>185.000.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NUR WIBOWO, ST.	LILIK DWI DARYANTO	SETIYANTO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Kemasyarakatan \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya gedung/ balai pertemuan/ musyawarah bagi masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>200.000.000,00</b>
<u>2.03.15</u>	<u>01 Pembangunan Gedung Serbaguna Jetis Kulon Rt 03 Rw 06, Kab. Ke</u>			<u>100.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>100.000.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. ketua PBK	1 hok	250.000,00	250.000,00
	02. sekretaris PBK	1 hok	200.000,00	200.000,00
	03. anggota PBK	2 hok	150.000,00	300.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			28.200.000,00
	01. upah tenaga PBK	240 hok	80.000,00	19.200.000,00
	02. tukang PBK	90 hok	100.000,00	9.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			66.975.000,00
	01. Batu Kali PBK	24 m3	300.000,00	7.200.000,00
	02. Portland Semen PBK	6.000 kg	1.500,00	9.000.000,00
	03. Pasir Pasang PBK	50 m3	300.000,00	15.000.000,00
	04. Urug Padas PBK	60 m3	50.000,00	3.000.000,00
	05. Paku PBK	4 kg	20.000,00	80.000,00
	06. Ember Kecil PBK	10 bj	8.000,00	80.000,00
	07. Benang PBK	6 Ls	5.000,00	30.000,00
	08. Bambu PBK	10 btg	17.000,00	170.000,00
	09. Bendrat PBK	14 kg	25.000,00	350.000,00
	10. Foot Plat 15 Kg PBK	20 bj	150.000,00	3.000.000,00
	11. besi kanal C 10 PBK	15 btg	160.000,00	2.400.000,00
	12. Besi 10" PBK	40 btg	72.000,00	2.880.000,00
	13. Begel PBK	125 kg	20.000,00	2.500.000,00
	14. Galvalum PBK	200 ml	35.000,00	7.000.000,00
	15. Bata Merah PBK	17.500 bj	750,00	13.125.000,00
	16. Papan Begesteng PBK	58 Lmbr	20.000,00	1.160.000,00
5.3.4.04.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan			1.600.000,00
	01. molen PBK	20 hok	80.000,00	1.600.000,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan			2.475.000,00
	01. Fc PBK	205 Lmbr	300,00	61.500,00
	02. Papan Nama Proyek PBK	1 bh	100.000,00	100.000,00
	03. Prasasti PBK	1 bh	250.000,00	250.000,00
	04. SPPD KABUPATEN PBK	4 klai	50.000,00	200.000,00
	05. BOLPOINT PBK	1 bh	2.500,00	2.500,00
	06. KERTAS PBK	1 rim	60.000,00	60.000,00
	07. materai PBK	6 Lmbr	10.000,00	60.000,00
	08. STOPMAP PBK	1 Lmbr	1.000,00	1.000,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	09. MAMIN RAPAT	PBK	58 dos	30.000,00	1.740.000,00
<b>2.03.15</b>	<b>02 Pembangunan Lanjutan Gedung Pertemuan Dukuh Silamat Rw. 08.</b>				<b>100.000.000,00</b>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>				<b>100.000.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan				750.000,00
	01. ketua	PBK	1 hok	250.000,00	250.000,00
	02. sekretaris	PBK	1 hok	200.000,00	200.000,00
	03. anggota	PBK	2 hok	150.000,00	300.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja				28.200.000,00
	01. pekerja	PBK	240 hok	80.000,00	19.200.000,00
	02. tukang	PBK	90 hok	100.000,00	9.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material				66.609.000,00
	01. Batu Kali	PBK	63 m3	300.000,00	18.900.000,00
	02. Portland Semen	PBK	12.360 kg	1.500,00	18.540.000,00
	03. Pasir Pasang	PBK	60 m3	300.000,00	18.000.000,00
	04. Urug Padas	PBK	60 m3	50.000,00	3.000.000,00
	05. Paku	PBK	4 kg	20.000,00	80.000,00
	06. Ember Kecil	PBK	8 bj	8.000,00	64.000,00
	07. Benang	PBK	5 rol	5.000,00	25.000,00
	08. Bambu	PBK	5 btg	17.000,00	85.000,00
	09. Bendrat	PBK	15 kg	25.000,00	375.000,00
	10. Foot Plat 15 Kg	PBK	10 bj	150.000,00	1.500.000,00
	11. Besi 10"	PBK	40 btg	72.000,00	2.880.000,00
	12. Begel	PBK	100 kg	20.000,00	2.000.000,00
	13. Papan Begesteng	PBK	58 Lmbr	20.000,00	1.160.000,00
5.3.4.04.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan				1.600.000,00
	01. molen	PBK	20 hok	80.000,00	1.600.000,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan				2.841.000,00
	01. fc	PBK	225 lmbr	300,00	67.500,00
	02. Papan Nama Proyek	PBK	1 bh	100.000,00	100.000,00
	03. Prasasti	PBK	1 bj	250.000,00	250.000,00
	04. SPPD KABUPATEN	PBK	4 kali	50.000,00	200.000,00
	05. BOLPOINT	PBK	1 bh	2.500,00	2.500,00
	06. KERTAS	PBK	1 rim	60.000,00	60.000,00
	07. Materai	PBK	6 Lmbr	10.000,00	60.000,00
	08. STOPMAP	PBK	1 bh	1.000,00	1.000,00
	09. MAMIN RAPAT	PBK	70 doz	30.000,00	2.100.000,00

<b>JUMLAH (Rp)</b>					<b>200.000.000,00</b>
--------------------	--	--	--	--	-----------------------

<b>Disetujui, Kepala Desa Jetis</b>	<b>Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis</b>	<b>Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>NUR WIBOWO, ST.</b>	<b>LILIK DWI DARYANTO</b>	<b>SETIYANTO</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.17. Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Desa \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Desa Jetis

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>58.477.320,00</b>
<b><u>2.03.17</u></b>	<b><u>01 Pemutakhiran Data SDGS</u></b>			<b><u>21.200.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>7.400.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.700.000,00
	01. Stop Map Plastik	20 Biji	8.000,00	160.000,00
	02. Bolpoint	2 Box	60.000,00	120.000,00
	03. Kertas HVS 70gr	2 Rim	55.000,00	110.000,00
	04. Refill Toner	1 Rol	110.000,00	110.000,00
	05. Pelatihan Kit	15 Orng	80.000,00	1.200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			3.300.000,00
	01. Cetak Kuisoner	10.000 Lbr	300,00	3.000.000,00
	02. Fotocopy	1.000 Lbr	300,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.400.000,00
	01. Konsumsi Rapat Koordinasi	80 Box	30.000,00	2.400.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.300.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.300.000,00
	01. Honor Input	11 Ls	300.000,00	3.300.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>9.000.000,00</b>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			9.000.000,00
	01. Pelatihan Input Data SDGS	15 Orang	600.000,00	9.000.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langganan Internet			1.500.000,00
	01. Kuota Internet untuk Pendata	15 Paket	100.000,00	1.500.000,00
<b><u>2.03.17</u></b>	<b><u>02 Pendataan PRODESKEL EPDESKEL</u></b>			<b><u>33.200.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>9.000.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			6.300.000,00
	01. Cetak Kuisoner	12.600 Lbr	500,00	6.300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.700.000,00
	01. Konsumsi Rapat Koordinasi	90 Box	30.000,00	2.700.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>14.200.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			14.200.000,00
	01. Honor Input KK	1.900 Ls	2.000,00	3.800.000,00
	02. Honor Input Individu	5.200 Individu	2.000,00	10.400.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			10.000.000,00
	01. Pelatihan Input Data	50 Orang	200.000,00	10.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

<b>2.03.17</b>	<b>03 Penetapan Batas Desa</b>			<b>4.077.320,00</b>
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>4.077.320,00</b>
5.2.6.99.	Belanja Pemeliharaan Lainnya			4.077.320,00
	01. Penetapan Batas Desa	DDS	1 Paket	4.077.320,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>58.477.320,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NUR WIBOWO, ST.	LILIK DWI DARYANTO	LILIK JATMIKO, AM.D

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.90. Pembangunan Talud jalan desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpeliharanya talud jalan dukuh

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>100.000.000,00</b>
<u>2.03.90</u>	<u>01 Pembangunan atau Rehabilitasi Jalan Beton GRUMBUL SAWIT, RT</u>			<u>100.000.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>100.000.000,00</b>
5.3.5.01.	Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. ketua PBP	1 hiok	250.000,00	250.000,00
	02. Sekretaris PBP	1 hok	200.000,00	200.000,00
	03. Anggota PBP	2 hok	150.000,00	300.000,00
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			24.220.000,00
	01. Pekerja PBP	194 hok	80.000,00	15.520.000,00
	02. Tukang PBP	87 hok	100.000,00	8.700.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			70.063.000,00
	01. Batu Kali PBP	112 m3	300.000,00	33.600.000,00
	02. Portland Semen PBP	12.672 kg	1.500,00	19.008.000,00
	03. Pasir PBP	54 m3	300.000,00	16.200.000,00
	04. Paku PBP	1 kg	20.000,00	20.000,00
	05. Benang PBP	3 rol	5.000,00	15.000,00
	06. Ember PBP	15 bj	8.000,00	120.000,00
	07. ARCO PBP	1 bh	350.000,00	350.000,00
	08. Pralon 1 " PBP	30 btg	25.000,00	750.000,00
5.3.5.04.	Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan			1.440.000,00
	01. Molen PBP	18 hok	80.000,00	1.440.000,00
5.3.5.05.	Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan			3.527.000,00
	01. Prasasti PBP	1 bh	250.000,00	250.000,00
	02. Papan Proyek PBP	1 bh	100.000,00	100.000,00
	03. Kertas HVS PBP	1 rim	60.000,00	60.000,00
	04. Fotocopy PBP	290 Lmbr	300,00	87.000,00
	05. Jilid Penggadaan PBP	5 bj	10.000,00	50.000,00
	06. Materai 10.000 PBP	6 Lmbr	10.000,00	60.000,00
	07. SPPD KABUPATEN PBP	3 kali	50.000,00	150.000,00
	08. MAMIN RAPAT PBP	59 dos	30.000,00	1.770.000,00
	09. Jasa Pembuatan RAB dan Desain PBP	1 Ls	1.000.000,00	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>100.000.000,00</b>

Disetujui,  
Kepala Desa Jetis

NUR WIBOWO, ST.

Telah Diverifikasi  
Sekretaris Desa Jetis

LILIK DWI DARYANTO

Jetis, 10 January 2023  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SETIYANTO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Membantu masyarakat dalam hal kelayakan rumah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>36.000.000,00</b>
<u>2.04.01</u>	<u>01 Pembangunan Rumah Tidak Layak Huni</u>			<u>36.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>36.000.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			4.000.000,00
	01. Makan & minum Lumpsum PBP	2 keg	200.000,00	400.000,00
	02. tenaga PBP	36 hok	100.000,00	3.600.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			31.604.000,00
	01. Portland Semen PBP	1.200 kg	1.500,00	1.800.000,00
	02. Pasir PBP	12 m3	300.000,00	3.600.000,00
	03. Paku PBP	20 kg	20.000,00	400.000,00
	04. Benang PBP	6 rol	5.000,00	30.000,00
	05. Ember PBP	8 bh	8.000,00	64.000,00
	06. Splitte 1x2 PBP	2 m3	300.000,00	600.000,00
	07. Besi Beton 8" Mm PBP	10 btg	40.000,00	400.000,00
	08. Genteng PBP	3.900 bj	4.000,00	15.600.000,00
	09. Kayu Kaso 4x6 PBP	187 btg	30.000,00	5.610.000,00
	10. Kayu Reng 2x3 PBP	700 ml	5.000,00	3.500.000,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan			396.000,00
	01. atk PBP	1 Ls	396.000,00	396.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>36.000.000,00</b>

Disetujui,  
Kepala Desa Jetis

NUR WIBOWO, ST.

Telah Diverifikasi  
Sekretaris Desa Jetis

LILIK DWI DARYANTO

Jetis, 10 January 2023  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

LILIK JATMIKO, AM.D

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas Pengelolaan Sampah \*\*)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Pengelolaan sampah terpadu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>200.000.000,00</b>
<u>2.04.15</u>	<u>01 Pembangunan Talud &amp; Pembangunan Lanjutan Tobong Sampah</u>			<u>200.000.000,00</u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>200.000.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Ketua DDS	1 HOK	250.000,00	250.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 HOK	200.000,00	200.000,00
	03. Anggota DDS	2 HOK	150.000,00	300.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			63.080.000,00
	01. Pekerja DDS	501 HOK	80.000,00	40.080.000,00
	02. Tukang DDS	230 HOK	100.000,00	23.000.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			130.321.500,00
	01. Batu Kali DDS	156 M3	300.000,00	46.800.000,00
	02. Portland Semen DDS	17.659 Kg	1.500,00	26.488.500,00
	03. Pasir DDS	72 M3	300.000,00	21.600.000,00
	04. Paku DDS	2 Kg	20.000,00	40.000,00
	05. Benang DDS	4 Rol	5.000,00	20.000,00
	06. Ember DDS	11 biji	8.000,00	88.000,00
	07. ARCO DDS	1 Buah	350.000,00	350.000,00
	08. Plat Stainliss DDS	6 Lbr	1.700.000,00	10.200.000,00
	09. Plat Bordes DDS	1 Lbr	2.000.000,00	2.000.000,00
	10. siku 10cm DDS	1 Btg	150.000,00	150.000,00
	11. Kanal C 10 DDS	20 Btg	150.000,00	3.000.000,00
	12. Galvalum 0.25mm DDS	234 Meter	35.000,00	8.190.000,00
	13. Besi Beton 10mm DDS	3 Btg	60.000,00	180.000,00
	14. seling DDS	15 Ml	11.000,00	165.000,00
	15. Bata Merah DDS	1.000 Biji	750,00	750.000,00
	16. Splite 2x3 DDS	10 M3	300.000,00	3.000.000,00
	17. Blower 10" DDS	1 Unit	7.000.000,00	7.000.000,00
	18. Pralon 1 " DDS	12 Btg	25.000,00	300.000,00
5.3.4.04.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sewa Peralatan			2.720.000,00
	01. Sewa Molen DDS	34 HOK	80.000,00	2.720.000,00
5.3.4.05.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan			3.128.500,00
	01. Prasasti DDS	1 unit	250.000,00	250.000,00
	02. Papan Nama Proyek DDS	1 Unit	100.000,00	100.000,00
	03. Kertas HVS DDS	1 Rim	60.000,00	60.000,00
	04. Fotocopy DDS	125 Lbr	300,00	37.500,00
	05. Jilid Penggadaan DDS	5 Jilid	10.000,00	50.000,00
	06. Materai 10.000 DDS	6 Biji	10.000,00	60.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	07. map	DDS	1 Biji	1.000,00	1.000,00
	08. SPPD Perjalanan Dinas Kabupaten	DDS	3 Orng	50.000,00	150.000,00
	09. Konsumsi Rapat Musyawarah	DDS	64 box	30.000,00	1.920.000,00
	10. Jasa RAB	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>200.000.000,00</b>
<b>Disetujui, Kepala Desa Jetis</b>		<b>Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis</b>		<b>Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>NUR WIBOWO, ST.</b>		<b>LILIK DWI DARYANTO</b>		<b>SETIYANTO</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
**Kegiatan** : 2.6.01. Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terciptanya lalu lintas yang aman

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			2.400.000,00
<u>2.06.01</u>	<u>01 Pemasangan Spion Lalu Lintas</u>			<u>2.400.000,00</u>
5.3.2.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat			2.400.000,00
5.3.2.07.	Belanja Modal Peralatan Rambu-rambu/Patok Tanah			2.400.000,00
	01. Pemasangan spion lalulintas DDS	3 set	800.000,00	2.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.400.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis  NUR WIBOWO, ST.	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  LILIK DWI DARYANTO	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  SETIYANTO
--	---	---



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
**Kegiatan** : 2.6.90. Pengembangan dan Pengelolaan Desa Pintar  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya jaringan internet

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			24.000.000,00
<u>2.06.90</u>	<u>01 Kuota Internet Desa Pintar</u>			<u>24.000.000,00</u>
5.2.5.	Belanja Operasional Perkantoran			24.000.000,00
5.2.5.05.	Belanja Jasa Langgananan Internet			24.000.000,00
	01. Internet Desa DDS	12 Bulan	2.000.000,00	24.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>24.000.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis  NUR WIBOWO, ST.	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  LILIK DWI DARYANTO	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  YULYA ADE SAPUTRI, S.PSi
--	---	--

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.01. Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Operasional LINMAS

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>17.450.000,00</b>
<u>3.01.01</u>	<u>01 Pengadaan Seragam LINMAS</u>			<u>14.700.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>14.700.000,00</b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			14.700.000,00
	01. Seragam & Atribut PAD	30 Orang	490.000,00	14.700.000,00
<u>3.01.01</u>	<u>02 Operasional Rutin LINMAS</u>			<u>2.750.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.250.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.250.000,00
	01. Konsumsi Koordinasi PBH	50 Box	25.000,00	1.250.000,00
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.500.000,00
	01. Perjalanan Dinas dalam Kecamatan PBH	20 Kali	25.000,00	500.000,00
	02. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten PBH	20 Kali	50.000,00	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>17.450.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis  <b>NUR WIBOWO, ST.</b>	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  <b>LILIK DWI DARYANTO</b>	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  <b>SLAMET RIYADI</b>
---	--	--

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya peringatan hari kemerdekaan RI

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>52.000.000,00</b>
<u>3.02.03</u>	<b><u>01 Penyelenggaraan Carnaval HUT RI</u></b>			<b><u>15.000.000,00</u></b>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.000.000,00
	01. Konsumsi Carnaval PAD	200 Box	30.000,00	6.000.000,00
5.2.4.	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>9.000.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			9.000.000,00
	01. Sewa Mobil Hias PAD	1 Ls	7.000.000,00	7.000.000,00
	02. Hiburan PAD	1 Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<b><u>02 Bantuan Penyelenggaraan HUT RI di Dusun</u></b>			<b><u>10.000.000,00</u></b>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			10.000.000,00
	01. Sewa Kajang Panggung PAD	10 Ls	1.000.000,00	10.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<b><u>04 Kegiatan Tarwih Keliling (Tarling) &amp; Buka Bersama</u></b>			<b><u>5.700.000,00</u></b>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Konsumsi PAD	200 Box	25.000,00	5.000.000,00
5.2.4.	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>700.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			700.000,00
	01. Bantuan Sewa Kajang PAD	1 Unit	700.000,00	700.000,00
<u>3.02.03</u>	<b><u>05 Bantuan pengajian umum se Desa Jetis</u></b>			<b><u>14.000.000,00</u></b>
5.2.4.	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>14.000.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			14.000.000,00
	01. Bantuan sewa kajang, kursi, soundsytem Pengajian PAD	14 Kali	1.000.000,00	14.000.000,00
<u>3.02.03</u>	<b><u>06 Kegiatan Halal bi Halal Desa</u></b>			<b><u>6.300.000,00</u></b>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.500.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.500.000,00
	01. Konsumsi PAD	150 Box	30.000,00	4.500.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>800.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			800.000,00
	01. Pembicara /ustadz PAD	1 Ls	600.000,00	600.000,00
	02. Pembaca Do'a/ Tilawah PAD	1 Ls	200.000,00	200.000,00
5.2.4.	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			1.000.000,00
	01. Sewa kajang kursi soundsytem lampu PAD	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

<b>3.02.03</b>	<b>07 <u>Pertemuan Dewan Masjid Desa Jetis</u></b>			<b><u>1.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b><u>1.000.000,00</u></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.000.000,00
	01. Konsumsi rapat koordnasi	PAD	40 Box	25.000,00
				1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>52.000.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NUR WIBOWO, ST.	LILIK DWI DARYANTO	SLAMET RIYADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya kegiatan karangtaruna

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>103.260.000,00</b>
<b>3.03.06</b>	<b>01 Operasional Karangtaruna</b>			<b>3.260.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.760.000,00</b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			1.760.000,00
	01. Seragam Pengurus Karang Taruna Desa PBH	16 Orng	110.000,00	1.760.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.500.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kecamatan PBH	20 Kali	25.000,00	500.000,00
	02. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten PBH	20 Kali	50.000,00	1.000.000,00
<b>3.03.06</b>	<b>02 Pembangunan Talud dan Pengurukan Lapangan Jetis</b>			<b>100.000.000,00</b>
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>79.223.000,00</b>
5.3.4.01.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kejiata			750.000,00
	01. Ketua PBK	1 hok	250.000,00	250.000,00
	02. Sekertaris PBK	1 hok	200.000,00	200.000,00
	03. Anggota PBK	2 hok	150.000,00	300.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			4.740.000,00
	01. pekerja PBK	38 hok	80.000,00	3.040.000,00
	02. tukang PBK	17 hok	100.000,00	1.700.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			73.733.000,00
	01. Batu Kali PBK	21 m3	300.000,00	6.300.000,00
	02. Portland Semen PBK	2.382 kg	1.500,00	3.573.000,00
	03. Pasir PBK	11 m3	300.000,00	3.300.000,00
	04. Paku PBK	1 kg	20.000,00	20.000,00
	05. Benang PBK	3 Roll	5.000,00	15.000,00
	06. Ember PBK	6 bj	8.000,00	48.000,00
	07. ARCO PBK	1 bh	350.000,00	350.000,00
	08. Tanah Urug Padas PBK	1.181 m3	50.000,00	59.050.000,00
	09. Pipa galvanis 1 1/4" PBK	4 btg	238.000,00	952.000,00
	10. Pralon 1 " PBK	5 btg	25.000,00	125.000,00
<b>5.3.7.</b>	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>20.777.000,00</b>
5.3.7.04.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan			17.880.000,00
	01. MOBILISASI PBK	2 Ls	800.000,00	1.600.000,00
	02. DOSER PBK	42 jam	280.000,00	11.760.000,00
	03. VIBRO PBK	14 jam	300.000,00	4.200.000,00
	04. Molen PBK	4 hok	80.000,00	320.000,00
5.3.7.05.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan			2.897.000,00
	01. Prasasti PBK	1 bj	250.000,00	250.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	02. Papan Proyek	PBK	1 bh	100.000,00	100.000,00
	03. Kertas HVS	PBK	1 rim	60.000,00	60.000,00
	04. Fotocopy	PBK	275 Lmbr	300,00	82.500,00
	05. Jilid Penggadaan	PBK	5 bj	10.000,00	50.000,00
	06. Map	PBK	2 Lmbr	1.000,00	2.000,00
	07. Bolpoint	PBK	1 bj	2.500,00	2.500,00
	08. SPPD Kabupaten	PBK	4 Kali	50.000,00	200.000,00
	09. Materai 10.000	PBK	6 Kali	10.000,00	60.000,00
	10. MAMIN RAPAT	PBK	53 Dos	30.000,00	1.590.000,00
	11. Jasa Pembuatan RAB dan Desain	PBK	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>103.260.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa Jetis		Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis		Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
NUR WIBOWO, ST.		LILIK DWI DARYANTO		SLAMET RIYADI	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Operasional Lembaga Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>8.700.000,00</b>
<b><u>3.04.02</u></b>	<b><u>01 Operasional Rutin LPMD</u></b>			<b><u>3.700.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>2.200.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			700.000,00
	01. Kertas HVS 70gr PBH	5 Rim	60.000,00	300.000,00
	02. Fotocopy Penggandaan PBH	800 Lbr	300,00	240.000,00
	03. Bolpoint PBH	2 Box	30.000,00	60.000,00
	04. Refill Toner Laser Jet PBH	1 Rol	100.000,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Konsumsi rapat Koordinasi PBH	60 Box	25.000,00	1.500.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b><i>Belanja Perjalanan Dinas</i></b>			<b><i>1.500.000,00</i></b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			1.500.000,00
	01. Perjalanan Dinas dalam Kecamatan PBH	20 Kali	25.000,00	500.000,00
	02. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten PBH	20 Kali	50.000,00	1.000.000,00
<b><u>3.04.02</u></b>	<b><u>02 Operasional KPMD</u></b>			<b><u>5.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>1.000.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			145.000,00
	01. Kertas HVS 70gr PBP	1 Rim	60.000,00	60.000,00
	02. Bolpint PBP	5 Biji	3.000,00	15.000,00
	03. Buku Tulis PBP	5 Biji	4.000,00	20.000,00
	04. Materain 10.000an PBP	5 Biji	10.000,00	50.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			105.000,00
	01. Fotocopy PBP	250 Lbr	300,00	75.000,00
	02. Penjilidan PBP	6 Jilid	5.000,00	30.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			750.000,00
	01. Konsumsi Rapat Koordinasi PBP	30 Box	25.000,00	750.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b><i>Belanja Perjalanan Dinas</i></b>			<b><i>4.000.000,00</i></b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			4.000.000,00
	01. Transport Rakor Tingkat Dusun PBP	25 Kali	50.000,00	1.250.000,00
	02. Transport Rakor Tingkat Desa PBP	30 Kali	50.000,00	1.500.000,00
	03. Transport Rakor Tingkat Kecamatan PBP	25 Kali	50.000,00	1.250.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>8.700.000,00</b>
Disetujui, Kepala Desa Jetis  NUR WIBOWO, ST.	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  LILIK DWI DARYANTO	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  SUKASNO	



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.03. Pembinaan PKK  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya kegiatan PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>30.650.000,00</b>
<b>3.04.03</b>	<b>01 Seragam PKK</b>			<b>12.500.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>12.500.000,00</b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			12.500.000,00
	01. Seragam PKK PAD	50 Orang	250.000,00	12.500.000,00
<b>3.04.03</b>	<b>02 Operasional PKK</b>			<b>18.150.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>12.750.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			750.000,00
	01. Alat Tulis Kantor (ATK) PBH	1 Ls	750.000,00	750.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			12.000.000,00
	01. Konsumsi Rakor di Desa PBH	600 Paket	15.000,00	9.000.000,00
	02. Konsumsi rakor di Kecamatan PBH	200 Box	15.000,00	3.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.900.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.900.000,00
	01. Honor Ketua Pokja PBH	1 Ls	400.000,00	400.000,00
	02. Sekretaris Pokja PBH	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	03. Bendahara Pokja PBH	1 Ls	250.000,00	250.000,00
	04. Pokja PBH	4 Ls	250.000,00	1.000.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>3.500.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			3.500.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kecamatan PBH	120 kali	25.000,00	3.000.000,00
	02. Perjalanan Kabupaten PBH	10 Kali	50.000,00	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>30.650.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NUR WIBOWO, ST.	LILIK DWI DARYANTO	SLAMET RIYADI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.04. Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Meningkatkan hasil panen

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>197.000.000,00</b>
<u>4.02.04</u>	<u>01 Saluran Irigasi Tersier Selatan TKD Lungguh Kades</u>			<u>103.663.000,00</u>
5.3.7.	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>103.663.000,00</b>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Keg			750.000,00
	01. Ketua DDS	1 HOK	250.000,00	250.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 HOK	200.000,00	200.000,00
	03. Anggota DDS	2 HOK	150.000,00	300.000,00
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			25.320.000,00
	01. Pekerja DDS	194 HOK	80.000,00	15.520.000,00
	02. Tukang DDS	98 Ls	100.000,00	9.800.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			70.780.500,00
	01. Batu Kali DDS	109 M3	300.000,00	32.700.000,00
	02. Portland Semen DDS	12.357 Kg	1.500,00	18.535.500,00
	03. Pasir DDS	53 M3	300.000,00	15.900.000,00
	04. Paku DDS	1 Kg	20.000,00	20.000,00
	05. Benang DDS	4 Rol	5.000,00	20.000,00
	06. Ember DDS	10 Bh	8.000,00	80.000,00
	07. ARCO DDS	1 BH	350.000,00	350.000,00
	08. Tanah Urug Padas DDS	50 M3	50.000,00	2.500.000,00
	09. Pralon 1 " DDS	27 Btg	25.000,00	675.000,00
5.3.7.04.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan			3.600.000,00
	01. Sewa Molen DDS	45 HOK	80.000,00	3.600.000,00
5.3.7.05.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan			3.212.500,00
	01. Prasasti DDS	1 Unit	250.000,00	250.000,00
	02. Papan Proyek DDS	1 Unit	100.000,00	100.000,00
	03. Kertas HVS 70gr DDS	1 Rim	60.000,00	60.000,00
	04. Fotocopy DDS	130 Lbr	300,00	39.000,00
	05. Jilid Penggadaan DDS	5 Biji	10.000,00	50.000,00
	06. Materai 10.000 an DDS	6 biji	10.000,00	60.000,00
	07. Bolpoint DDS	1 Biji	2.500,00	2.500,00
	08. map DDS	1 Lbr	1.000,00	1.000,00
	09. SPPD Uang Dinas dalam Kabupaten DDS	4 HOK	50.000,00	200.000,00
	10. Konsumsi Rapat Koordinasi/ Musyawarah DDS	65 Dos	30.000,00	1.950.000,00
	11. Jasa Pembuatan RAB dan Desain DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
<u>4.02.04</u>	<u>02 Saluran Irigasi Tersier Selatan Gempolrejo</u>			<u>93.337.000,00</u>
5.3.7.	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>93.337.000,00</b>
5.3.7.01.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Keg			750.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

5.3.7.02.	01. Ketua	DDS	1 Hok	250.000,00	250.000,00
	02. Sekertaris	DDS	1 HOK	200.000,00	200.000,00
	03. Anggota	DDS	2 HOK	150.000,00	300.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				22.140.000,00
5.3.7.03.	01. Pekerja	DDS	178 HOK	80.000,00	14.240.000,00
	02. Tukang	DDS	79 HOK	100.000,00	7.900.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				65.697.000,00
5.3.7.04.	01. Batu Kali	DDS	101 M3	300.000,00	30.300.000,00
	02. Portland Semen	DDS	11.368 Kg	1.500,00	17.052.000,00
	03. Pasir	DDS	49 M3	300.000,00	14.700.000,00
	04. Paku	DDS	1 Kg	20.000,00	20.000,00
	05. Benang	DDS	4 Rol	5.000,00	20.000,00
	06. Ember	DDS	10 Bh	8.000,00	80.000,00
	07. ARCO	DDS	1 Bh	350.000,00	350.000,00
	08. Tanah Urug Padas	DDS	50 M3	50.000,00	2.500.000,00
	09. Pralon 1 "	DDS	27 Btg	25.000,00	675.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan				1.680.000,00
5.3.7.05.	01. Sewa Molen	DDS	21 HOK	80.000,00	1.680.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan				3.070.000,00
	01. Prasasti	DDS	1 Unit	250.000,00	250.000,00
	02. Papan Proyek	DDS	1 Unit	250.000,00	250.000,00
	03. Kertas HVS 70gr	DDS	1 Rim	60.000,00	60.000,00
	04. Jilid Penggadaan	DDS	5 Biji	10.000,00	50.000,00
	05. Materai 10.000	DDS	6 Biji	10.000,00	60.000,00
	08. SPPD Uang Saku Perjalanan Dinas	DDS	2 HOK	50.000,00	100.000,00
	09. Konsumsi Rapat Koordinasi	DDS	60 Box	30.000,00	1.800.000,00
	10. Jasa Pembuatan RAB dan Desain	DDS	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>197.000.000,00</b>
<b>Disetujui, Kepala Desa Jetis</b>		<b>Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis</b>		<b>Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>NUR WIBOWO, ST.</b>		<b>LILIK DWI DARYANTO</b>		<b>SETIYANTO</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.05. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Desa Jetis

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			36.000.000,00
4.02.05	01 <u>Pelatihan/ BIMTEK Pembuatan Pakan Ternak</u>			<u>36.000.000,00</u>
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			36.000.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			36.000.000,00
	01. Pelatihan untuk Peternak DDS	60 Orang	600.000,00	36.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>36.000.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NUR WIBOWO, ST.	LILIK DWI DARYANTO	LILIK JATMIKO, AM.D

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan pengetahuan & sumber daya manusia

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			1.400.000,00
4.03.01	01 BIMTEK bagi Kepala Desa			1.400.000,00
5.2.3.	Belanja Perjalanan Dinas			1.400.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			1.400.000,00
	01. BIMTEK / Pelatihan Kepala Desa PBH	2 Kali	700.000,00	1.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.400.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis  NUR WIBOWO, ST.	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  LILIK DWI DARYANTO	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  LILIK JATMIKO, AM.D
--	---	---

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Peningkatan pengetahuan & sumber daya manusia

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>12.000.000,00</b>
5.2.3.	<i>Belanja Perjalanan Dinas</i>			<i>12.000.000,00</i>
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan			12.000.000,00
	01. BIMTEK / Pelatihan Perangkat Desa PBH	24 Kali	500.000,00	12.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>12.000.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NUR WIBOWO, ST.	LILIK DWI DARYANTO	LILIK JATMIKO, AM.D

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana  
**Kegiatan** : 5.1.00. Kegiatan Penanggulangan Bencana  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersedianya dana menaggulangi bencana

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			20.000.000,00
5.01.00	<u>01 Penanggulangan bencana alam &amp; non alam</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.4.1.	<b>Belanja Tidak Terduga</b>			20.000.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			20.000.000,00
	01. Bantuan & Peralatan bencana alam & non alam DDS	2 Ls	10.000.000,00	20.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>20.000.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis  NUR WIBOWO, ST.	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  LILIK DWI DARYANTO	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  SETIYANTO
--	---	---

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA JETIS KECAMATAN JATEN**  
**TAHUN ANGGARAN 2023**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak  
**Kegiatan** : 5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Membantu memulihkan ekonomi pedesaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			234.000.000,00
5.03.00	01 <u>Bantuan Langsung Tunai (BLT) DDS</u>			<u>234.000.000,00</u>
5.4.1.	Belanja Tidak Terduga			234.000.000,00
5.4.1.01.	Belanja Tidak Terduga			234.000.000,00
	01. Bantuan Langsung Tunai (BLT) 65 KPM DDS	780 Ls	300.000,00	234.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>234.000.000,00</b>

Disetujui, Kepala Desa Jetis  NUR WIBOWO, ST.	Telah Diverifikasi Sekretaris Desa Jetis  LILIK DWI DARYANTO	Jetis, 10 January 2023 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  SETIYANTO
--	---	---